
Valsts prezidentu Edgaru Rinkēviču (attēlā centrā) vizītes sākumā Jūrmalas domē sagaidīja Jūrmalas pašvaldības izpilddirektors Edgars Stobovs (no kreisās), Jūrmalas domes 
priekšsēdētāja Rita Sproģe, Jūrmalas domes Izglītības, jaunatnes un sporta jautājumu komitejas priekšsēdētāja – Valsts prezidenta kādreizējā skolotāja Pumpuru vidusskolā 
Irēna Kausiniece un domes priekšsēdētājas vietnieks Jānis Lediņš.

Budžeta izdevumi 2025. gadā plā-
noti 125,4 miljonu eiro apmē-
rā, tas ir par 3,3% mazāk nekā 
2024. gadā. Izdevumu samazi-

nājums saistīts galvenokārt ar Jūrmalas 
pašvaldības iemaksu samazinājumu paš-
valdību finanšu izlīdzināšanas fondā par 
1,7 miljoniem eiro – iemaksas šajā fondā 

būs 9,3 miljoni eiro. “Pašvaldības, veido-
jot savu budžetu, ir atkarīgas no valsts īs-
tenotās nodokļu politikas un noteiktajām 
valsts budžeta prioritātēm,” domes sēdē 
skaidroja Jūrmalas domes priekšsēdētāja 
Rita Sproģe. “Valsts budžetā 2025. gadam 
ir noteikta galvenā prioritāte – sabiedrības 
drošības stiprināšana, kam paredzēta lie-

lākā daļa valsts budžeta finansējuma. Līdz 
ar to ekonomikas attīstības temps nebūs tik 
straujš, un tādējādi arī ieņēmumu pieau-
gums pašvaldībām ir ierobežots. Ņemot 
vērā šo prognozi, esam ieguldījuši lielu 
darbu Jūrmalas pašvaldības budžeta saga-
tavošanā, jo ir būtiski arī turpmāk sniegt 
pašvaldības pakalpojumus un atbalstu ie-

dzīvotājiem līdzšinējā kvalitātē un turpināt 
iesāktos projektus pilsētas attīstībai.” 
Izstrādājot 2025. gada budžetu, galvenā uz-
manība tika pievērsta tam, lai saglabātu un 
paplašinātu pašvaldības iepriekš noteiktos 
atvieglojumus un sociālo atbalstu Jūrmalā 
deklarētajiem iedzīvotājiem. 
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Sabiedrības līdzdalība

Īstenojiet iniciatīvas 
projektus!

Līdzfinansē pašvaldība
7. lpp.

Apbalvojumi

“Gada balva kultūrā 2024”.
Aicinām balsot!

13. lpp.

Jūrmalu darba vizītē 
apmeklē Valsts prezidents

Infrastruktūra

Atjauno stadiona “Sloka”
sporta laukumus

10. lpp.

Uzmanības fokusā

Jūrmalas pašvaldības 
budžets 2025. gadam

2., 3. lpp.

Pašvaldības budžets 2025. gadam

 Turpinājums 2. lpp.

 Turpinājums 2. lpp.

Jūrmalas dome 2024. gada 19. decembra sēdē apstiprināja pašvaldības konsolidēto budžetu 2025. gadam. 



9. janvārī Valsts prezidents Edgars 
Rinkēvičs darba vizītē apmeklēja Jūrma-
las valstspilsētu. 

Vizītes sākumā Valsts prezidents 
tikās ar Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības domes vadību un 
apmeklēja Jūrmalas Valsts 

ģimnāziju, kur tikās ar mācību iestādes 
skolotājiem un skolēniem.
“Jūrmalas Valsts ģimnāzijā ar radošumu 
un pārdomātu tehnoloģiju lietojumu veici-
na prieku mācīties. Redzams, ka jaunieši ir 
īsti lietaskoki – sirsnīgi un zinātkāri. Aktīvi 
līdzdarbojoties, jaunieši veido piederību sa-
vai skolai un pašvaldībai, lai līdzcilvēkiem 
veidotos interesanta un ērta dzīves vide,” 

Ķemeros Valsts 
prezidents 
viesojās Ilonas 
un Jāņa Lediņu 
ģimenes 
kafejnīcā "Annas 
māja", attēlā 
vidū – Anna 
Lediņa.

Jūrmalu darba vizītē apmeklē 
Valsts prezidents

No 2025. gada 1. janvāra pašvaldība palie-
lina pabalstu jaundzimušajiem no 500 līdz 
1000 eiro, tam budžetā atvēlot 468 tūksto-
šus eiro. Tāpat no 150 līdz 200 eiro pie-
audzis veselības aprūpes pabalsts Jūrmalā 
deklarētajiem senioriem – tam budžetā 
atvēlēti 1,8 miljoni eiro. 

Viena no prioritātēm, veidojot 2025. gada 
budžetu, bija nodrošināt nemainīgu pilsē-
tas apsaimniekošanas kvalitāti. Tāpat bu-
džetā paredzēti līdzekļi uzsākto investīciju 
projektu turpināšanai. 2025. gada budžetā 
iekļauts finansējums atlīdzību palielinā-
jumam, tostarp pedagogiem un policijas 
darbiniekiem. 
Jūrmalā deklarētie iedzīvotāji arī turp-
māk saņems 90% atvieglojumu nekusta-
mā īpašuma nodoklim par zemi. Pašval-
dības skolās un bērnudārzos arī turpmāk 
tiks nodrošināta bezmaksas ēdināšana, 
tam budžetā paredzēti 3,3 miljoni eiro. 
Deklarētajiem jūrmalniekiem būs pieeja-
mi divi bezmaksas braucieni dienā vil-
cienā posmā Ķemeri–Rīga–Ķemeri, tam 
budžetā atvēlēti 2,7 miljoni eiro. Visiem 
jūrmalniekiem, uzrādot Jūrmalas iedzī-

votāja karti, arī turpmāk pilsētas sabied-
riskais transports būs bez maksas, tam 
pašvaldības budžetā paredzēts 3,1 mil-
jons eiro.
2025. gadā ielu un ceļu infrastruktūras at-
jaunošanā un uzturēšanā, tostarp Dzintaru 
dzelzceļa pārvada un tilta pār Vecsloceni 
pārbūvē, kā arī ielu satiksmes drošības 
uzturēšanā plānots ieguldīt 8,12 miljo-
nus eiro. 
Pašvaldība turpinās vai pabeigs 21 projek-
tu ar Eiropas Savienības fondu un citu ār-
valstu finanšu palīdzības līdzfinansējumu, 
tostarp Jūrmalas valstspilsētas stadiona 
“Sloka” pārbūvi un Lielupes krasta stip-
rinājuma izbūvi plūdu un krasta erozijas 
risku novēršanai Dubultos, Majoros un 
Dzintaros. Kopējās projektu īstenošanai 
plānotās izmaksas ir 4,5 miljoni eiro. 

Līdzīgi kā pērn, arī 2025. gadā nozīmīgs 
darbības virziens būs izglītības kvalitātes 
nodrošināšana. Izglītības jomā pašvaldī-
ba ieguldīs 30,3% no kopējā budžeta – 
38,2 miljonus eiro. Šajā summā iekļauti lī-
dzekļi Mežmalas pamatskolas sporta zāles 
pārbūvei, izglītības iestāžu rotaļlaukumu 
atjaunošanai un jaunveidojamās L. Bērzi-
ņa pamatskolas ēkas projektēšanai.
Sabiedriskās kārtības un drošības nozarei 
plānots atvēlēt 4 miljonus eiro. 
Plānots, ka budžeta ieņēmumu daļa 
2025. gadā pret 2024. gada budžeta ie-
ņēmumiem palielināsies par 0,5% un būs 
115,6 miljoni eiro. Starpību starp izdevu-
miem un ieņēmumiem sedz prognozētais 
budžeta atlikums uz 2025. gada 1. janvāri 
9,7 miljonu eiro apmērā. 

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

2 aktualitātes

Jūrmalas Avīze
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izdevums
E-pasts: prese@jurmala.lv
Atbildīgais par izdevumu:  
Sabiedrisko attiecību nodaļa
Adrese: Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015 
Tālrunis: 67093928
Informatīvais izdevums parakstīts iespiešanai 2025. gada 
15. janvārī.

Pašvaldības budžets 2025. gadam
 Turpinājums. Sākums 1. lpp.

 Turpinājums. Sākums 1. lpp.
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Tikšanās 
Jūrmalas Valsts 
ģimnāzijā.

Valsts 
prezidents 
iepazinās 

ar kūrorta 
rehabilitācijas 

centra 
"Jaunķemeri" 

darbu.

Tikšanās ar 
pilsētas tūrisma 

uzņēmējiem. 
Lauris

Aleksejevs 
(attēlā centrā), 

restorāna  
"36. līnija"

līdzīpašnieks, 
aktualizēja 
jautājumus 

par sezonāla 
darbaspēka 

piesaisti.
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pauda Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs.
Jūrmalas apmeklējuma laikā Valsts prezi-
dents tikās arī ar tūrisma nozares uzņēmē-
jiem Jūrmalas Centrālajā bibliotēkā un kopā 
ar Jūrmalas pašvaldības pārstāvjiem apmek-
lēja kafejnīcu “Annas māja”, lai pārrunātu 
Ķemeru apkaimes attīstību.
“Jūrmala aizvien ir viena no lielākajām  
kūrortpilsētām Baltijas jūras krastā. Tas ne-
būtu iespējams bez viesmīlības un tūrisma 
nozares uzņēmumiem, ar kuriem šodien 
bija īpašs prieks tikties,” Valsts prezidents 
atzina pēc vizītes.
Tāpat Valsts prezidents pilsētas apmeklē-
juma laikā iepazinās ar Jūrmalas pašvaldī-
bas policijas, Jūrmalas slimnīcas, Jūrma-
las Kultūrtelpas un vides dizaina centra, 
kā arī rehabilitācijas centra “Jaunķemeri” 
darbu.

SIA "Jūrmalas slimnīca" personālam ir gods tikties ar Valsts prezidentu. Ar  slimnīcas 
darbu iepazīstināja slimnīcas valdes priekšsēdētājs Egons Liepiņš (attēlā no labās).
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Nodrošinās aktivitātes 
iedzīvotāju veselībai
Nolēma īstenot Eiropas Savie-
nības  (ES) kohēzijas politikas 
programmas finansēto projektu 
“Pasākumi vietējās sabiedrības 
veselības veicināšanai un slimību 
profilaksei Jūrmalā”.
Projekta mērķis ir uzlabot pieeja-
mību veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pakalpoju-
miem iedzīvotājiem Jūrmalā. 
Projektā plānoti veselības veici-
nāšanas un slimību profilakses 
pasākumi šādās jomās: seksuālā 
un reproduktīvā veselība, atkarību 
mazināšana un profilakse, trauma-
tisma mazināšana, psihiskā veselī-
ba, veselīgs uzturs, fiziskās aktivi-
tātes un profilakse, prenatālās un 
agrīnās bērnības vecāku prasmju 
programmas.
Projekta īstenošanas laiks ir 
līdz 2027. gada 31. decembrim. 
Projekta kopējās izmaksas ir 
422,33 tūkstoši eiro, t. sk. attieci-
nāmās izmaksas ir 398,80 tūksto-
ši eiro, kur Eiropas Sociālā fonda 
Plus finansējums ir 85%, tas ir, 
338,98 tūkstoši eiro, un valsts bu-
džeta finansējums ir 15%, tas ir, 
59,82 tūkstoši eiro; neattiecināmo 
izmaksu summa, ko sedz Jūrmalas 
pašvaldība, ir 23,52 tūkstoši eiro.

Apstiprināja iedzīvotāju 
iniciatīvas projektu konkursu 
nolikumu
Nolikumā ir noteikta kārtība, kādā 
2025. gadā tiek izstrādāti un vēr-
tēti iedzīvotāju iniciatīvas projektu 
pieteikumi, finansēti un īstenoti ie-
dzīvotāju iniciatīvas projekti.
Atbilstīgi nolikumam pieteikumi 
2025. gadā tiks vērtēti šādās ka-
tegorijās: publiski pieejamu teri-
toriju labiekārtošana, arī atpūtas 
infrastruktūras atjaunošana vai 
izveide; sabiedrības iesaiste vides 
pasākumu un teritoriju labiekārto-
šanas aktivitāšu īstenošanai vides 
aizsardzības sekmēšanai; kultū-

ras un mākslas nozares attīstības 
veicināšana; projekti, kas veicina 
laikmetīgu un daudzveidīgu kul-
tūras norišu attīstību Jūrmalas 
apkaimēs. 

Apstiprināja integrācijas 
projektu organizēšanas 
kārtību
Apstiprināja Jūrmalas domes 
saistošos noteikumus “Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldības soci-
ālās integrācijas projektu kon-
kursu organizēšanas kārtība”. Tie 
nosaka kārtību, kādā pašvaldības 
administrācijā tiek iesniegti, vēr-
tēti, finansēti un īstenoti sociālās 
integrācijas projekti.
Projektu mērķis ir veicināt per-
sonu ar invaliditāti, personu ar 
funkcionēšanas traucējumiem 
un sociāli mazaizsargāto iedzī-
votāju integrāciju sabiedrībā, 
sekmējot integrācijas pasāku-
mu daudzveidību un pieejamību 
Jūrmalā.
Informācija par iedzīvotāju ini-
ciatīvas projektu konkursiem ir 
publicēta izdevuma 7. lpp. 

Pieteiks projektu Ķemeru 
revitalizācijai
Atbalstīja Jūrmalas pašvaldības 
dalību ES  projektu pieteikumu 
konkursā ar projekta pieteikumu 
“Ķemeru revitalizācija, atjauno-
jot meliorācijas un lietus ūdens 
savākšanas sistēmu un izveidojot 

Daudzfunkcionālo dabas tūrisma 
centru”.
Projekta mērķis ir atjaunot melio-
rācijas un lietus ūdens savākšanas 
sistēmu Ķemeros un revitalizēt 
daļu Ķemeru degradētās teritori-
jas, veicot ieguldījumus publiski 
pieejamas infrastruktūras piln-
veidē, kas sekmē saimniecisko 
darbību un tūrisma piedāvājuma 
attīstību, nodrošinot videi drau-
dzīgu un vides ilgtspēju veicinošu 
teritoriālo izaugsmi.
Ja projekts tiks apstiprināts, tā 
īstenošanas rezultātā tiks at-
jaunota meliorācijas un lietus 
ūdens savākšanas sistēma Ķe-
meros; izbūvēta sabiedriska 
ēka – daudzfunkcionāls un in-

teraktīvs dabas tūrisma objekts 
Emīla Dārziņa ielā 28; izbūvēta 
publiski pieejama infrastruktūra 
sabiedriskās ēkas funkcionalitā-
tes nodrošināšanai, tostarp jauni 
inženiertīkli un videonovēroša-
nas sistēmas, gājēju celiņi un 
veloceliņi, jaunas automašīnu 

stāvvietas; izbūvētas pastāvīgās 
ekspozīcijas telpas, izveidota 
pastāvīgā ekspozīcija un nodro-
šināts aprīkojums pakalpojuma 
sniegšanai.
Ja projekts tiks apstiprināts, tas jā-
īsteno līdz 2028. gada 30. jūnijam.
Jūrmalas pašvaldības projek-
ta kopējās plānotās izmaksas ir 
25,00 miljoni eiro, tajā skaitā Eiro-
pas Investīciju bankas aizdevums 
ir 50%, tas ir, 12,50 miljoni eiro, 
ES  programmas finansējums ir 
12,5%, tas ir, 3,12 miljoni eiro un 
Jūrmalas pašvaldības līdzfinansē-
jums ir 37,5%, tas ir, 9,37 miljoni 
eiro. 

Izstrādās detālplānojumu 
zemes vienībai Slokā
Atbilstīgi privātpersonas iesnie-
gumam nolēma uzsākt detālplā-
nojuma izstrādi zemes vienībai 
Saulieši 15F-1. Zemes vienības 
platība ir 42 768 kvadrātmetri, 
tā atrodas Slokā, Kviešu ielā, 
starp valsts galveno autoceļu 
A10 (Rīga–Ventspils) un Mār- 
upes novada pašvaldību, Jāņupī-
tes poldera teritorijā. 
Detālplānojuma izstrādes mērķis 
ir izvērtēt kompleksus risinājumus 
teritorijas attīstībai, kas ietver Jāņ- 
upītes poldera teritorijas īpašos 
nosacījumus, nekustamā īpašuma 
sadales iespējas, veidojot vienotu 
ielu tīklu, nosakot apbūves rādī-
tājus un atļauto izmantošanu at-
bilstoši spēkā esošajam teritorijas 
plānojumam un apbūves noteiku-
mu prasībām, vides un ekoloģis-
kajiem apstākļiem.

Izstrādās lokālplānojumu 
zemesgabalam Bulduru 
prospektā
Atbilstīgi juridiskas personas ie-
sniegumam nolēma uzsākt lokāl-
plānojuma izstrādi zemesgabalam 
Bulduru prospektā 131. Zemes-
gabals atrodas Lielupē, teritorijā 
starp Bulduru prospektu, 29. līniju 
un 31. līniju.
Zemesgabals atrodas jauktas cen-
tra apbūves teritorijā un teritorijā 
ar īpašiem noteikumiem – terito-
rijā, kurās ierīkojamas centralizē-
tas ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēmas, kā arī Baltijas jūras un 
Rīgas jūras līča ierobežotas saim-
nieciskās darbības aizsargjoslas 
teritorijā. Lokālplānojuma izstrā-
des mērķis ir izdarīt grozījumus 
Jūrmalas teritorijas plānojumā, 
paredzot jaukta centra apbūves 
teritorijā noteikt jaunu apakšzonu 
ar noteiktu atļauto apbūves aug-
stumu, blīvumu un intensitāti, kā 
arī brīvās zaļās teritorijas rādītāju. 

Izstrādās lokālplānojumu 
zemesgabaliem Rotas ielā
Atbilstīgi juridiskas personas ie-
sniegumam nolēma uzsākt lokāl-
plānojuma izstrādi zemesgabaliem 
Rotas ielā 21 un Rotas ielā 23. Ze-
mesgabali atrodas Lielupē, terito-
rijā starp Rotas ielu, 27. līniju un 
kāpu mežu; to kopējā teritorija ir 
7300 kvadrātmetru. 
Lokālplānojuma izstrādes mēr-
ķis ir izdarīt grozījumus Jūrma-
las teritorijas plānojumā, mainot 

Jūrmalas domes 19. decembra sēdē lemtais
Jūrmalas domes 2024. gada 19. decembra sēdē lēma par 
62 jautājumiem: apstiprināja Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 
konsolidēto budžetu 2025. gadam, lēma par divu lokālplānojumu 
un viena detālplānojuma izstrādes uzsākšanu, apstiprināja trīs 
detālplānojumus, kā arī lēma par citiem jautājumiem. 
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Vēstnieks tikās ar Jūr-
malas domes priekš-
sēdētāju Ritu Sproģi. 
Tikšanās mērķis šajā 

iepazīšanās vizītē bija pārrunāt 
jautājumus par Jūrmalas pašval-
dības funkcijām, pašreizējiem un 
turpmākajiem izaicinājumiem, 
valsts sniegto atbalstu pašvaldī-
bas mērķu izpildē.
Vēstnieku arī interesēja jautājumi, 
kas saistīti ar Jūrmalas attīstības 

un budžeta prioritātēm, Jūrmalas 
iemaksu apmēru pašvaldību finan-
šu izlīdzināšanas fondā, plānota-
jām investīcijām infrastruktūras 
attīstības projektos, civilās aizsar-
dzības un drošības jomu. 
Sarunas noslēgumā vēstnieks 
pauda interesi par iespējamo sa-
darbību pašvaldības projektā bēr-
niem ar īpašām vajadzībām. Šajā 
izglītības infrastruktūras attīstības 
projektā paredzēts pašreizējās Vai-

Jūrmalā viesojas ASV vēstnieks 
15. janvārī darba vizītē Jūrmalu apmeklēja Amerikas Savienoto 
Valstu (ASV) ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Latvijā Kristofers 
Robinsons (Christopher Robinson), kurš darbam Latvijā akreditēts 
2023. gadā. 
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Jūrmalas domes priekšsēdētāja 
Rita Sproģe un ASV vēstnieks 
Latvijā Kristofers Robinsons 
Jūrmalas domē. 

varu pamatskolas funkcijas nodot 
jaunveidojamajai Luda Bērziņa 
pamatskolai Dubultos, Strēlnieku 
prospektā, kur tiks nodrošinātas 
mūsdienīgas un modernas telpas 
pilnvērtīgam mācību procesam 
bērniem ar īpašām vajadzībām. 
Projektu iecerēts īstenot līdz 
2028. gadam. 

PRIEKŠSĒDĒTĀJA BIROJS

 Turpinājums 6. lpp.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



Kas jāņem vērā projektu 
iesniedzējiem? 
Līdzfinansējumam var pie-
teikties līdz 2025. gada 4. ap- 
r ī l im ( ieskai tot ) .  Piete i -
kums jāiesniedz Pils ielā 1,  
Jūrmalā. Jautājumu gadījumā 
par iesniedzamo dokumentāci-
ju aicinām sazināties pa tālruni 
62001010 vai rakstīt uz e-pasta 
adresi kulturtelpa@jurmala.lv.  

Pieteiktos projektus izvērtēs 
komisija, lēmums tiks pieņemts 
mēneša laikā. 
Noslēdzot līgumu par kultūras 
pieminekļa atjaunošanu, atse-
višķos gadījumos var tikt pie-
ļauta iespēja avansa maksājuma 
saņemšanai. Konkursā iesniegtie 
projekti namīpašniekam ir jārea-
lizē līdz 2025. gada decembrim. 
Pašvaldības līdzfinansējums 
kultūras pieminekļu atjauno-
šanai tiek piešķirts saskaņā ar 
2023.  gada 24.  augusta sais-
tošajiem noteikumiem Nr. 9 
“Kārtība, kādā piešķir Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldības fi-
nansējumu kultūras pieminekļu 
saglabāšanai”. Ar saistošajiem 
noteikumiem var iepazīties tī-
mekļvietnē www.jurmala.lv sa-
daļā “Sabiedrības līdzdalība” –  
“Atbalsts projektu īstenošanai”. 

Konsultācijas interesentiem
Aicinām visus ieinteresētos 
kultūras pieminekļu īpašniekus 
uz tikšanos 6. un 13. februārī 
plkst. 18.00 Jūrmalas Kultūrtel-
pas un vides dizaina centrā Pils 

Aicina pieteikt projektus kultūras 
pieminekļu atjaunošanai

5pilsētvide2025. gada janvāris     Jūrmalas Avīze

Līdz 2024. gada janvārim 
finansiālais atbalsts bija 
pieejams tikai to ēku 
atjaunošanai, kuru gal-

venā fasāde robežojas ar publisko 
ārtelpu, tomēr Jūrmalas apbūvei 
raksturīga īpatnība ir gruntsgabalā 
iedziļinātas ēkas un gadījumi, kad 
tās robežojas ar ielu, sastopami reti. 
Lai mērķtiecīgāk ieguldītu pašval-
dības līdzekļus Jūrmalas unikālās 
koka arhitektūras saglabāšanā, 
kopš pagājušā gada uz līdzfinansē-
jumu var pretendēt arī tie kultūras 
pieminekļi, kuru galvenā fasāde 
apskatāma no publiskās ārtelpas 
un ko skatienam neaizsedz apstā-
dījumi un citas būves.
Noteiktas četras kultūras pieminek-
ļu ēku grupas, kuras var pretendēt 
uz līdzfinansējuma saņemšanu. 
  Kultūras pieminekļu atjau-
nošanai, kuros tiek organizēti 
pašvaldības atbalstīti kultūras 
un sabiedrības sociālās integrā-
cijas pasākumi, var pretendēt uz 
līdzfinansējumu vienam projek-
tam apmērā līdz 90% no projekta 
kopējām izmaksām, ja veicamo 
darbu tāme ir līdz 10 tūkstošiem 
eiro. Ja tā pārsniedz 10 tūkstošus 
eiro, līdzfinansējuma apmērs ir 
līdz 9 tūkstošiem eiro, pieskaitot 
50% no summas, kas pārsniedz 
10 tūkstošus eiro, bet ne vairāk kā 
15 tūkstoši eiro.
  Valsts un vietējās nozīmes aiz-
sargājamo kultūras pieminek-
ļu statusā esošo kulta celtņu, 
tostarp dievnamu, kapelu, 
lūgšanu namu, un reliģisko 
priekšmetu saglabāšanai var 
pretendēt uz līdzfinansējumu 
vienam projektam apmērā līdz 
100%, ja tā kopējās izmaksas 
nepārsniedz 15 tūkstošus eiro. 
Ja projekta izmaksas pārsniedz 
15 tūkstošus eiro, līdzfinansē-
jums tiek piešķirts ne vairāk kā 
15 tūkstošu eiro apmērā.
  Sabiedrības apskatei pieejamu 
kultūras pieminekļu vai kultū-
ras pieminekļa sastāvā ietilp-
stošu kultūrvēsturiski vērtī-
gu – saglabājamu – ēku, kas 
atrodas uz Jomas ielas posmā 

Līdzfinansējumu kultūras pieminekļu atjaunošanai un saglabāšanai 
Jūrmalas pašvaldība konkursa veidā piešķir jau vienpadsmito gadu.

Kultūras pieminekļu at-
jaunošanai 2024. ga-
dā pašvaldība piešķīra 
134,69 tūkstošus eiro, 

īstenoti 11 projekti. 
  Dzīvojamā māja Dzirnavu 
ielā  37. Jumta konstrukcijas 

pārbūve un seguma nomaiņa, 
1. kārta.

  Dzīvojamā māja Liedaga ie- 
lā 18 k-1. Ēkas ārsienu un apda-
res krāsojuma atjaunošana.
  Dzīvojamā māja Lienes ielā 6. 
Ēkas atjaunošanas remontdarbi.

  Dzīvojamā māja Pētera ielā 13A. 
Verandu logu restaurācija.
  Dzīvojamā māja Kāpu ielā 145. 
Tornīša vēsturisko būvdetaļu iz-
gatavošana.

  Dzīvojamā māja Puķu ielā 28. 
Fasādes un jumta remontdarbi un 
krāsošana. Pamatu apmetuma un 
flīžu demontāža un atjaunošana.
  Jūrmalas Svēto apustuļu Pētera 

un Pāvila Ķemeru pareizticīgo 
baznīca Katedrāles ielā 1. Baz-
nīcas teritorijas labiekārtošana –  
stāvlaukumu izbūve.

  Ķemeru Romas katoļu baznīca 
Sēravotu ielā 10. Baznīcas fa-
sādes, cokolu, durvju un logu 
remonts.
  Dubultu luterāņu baznīca Baz-
nīcas ielā 13. Baznīcas bēniņu 

siltinājuma un ventilācijas uzla-
bošana, 1. kārta.

  Sv. kņaza Vladimira Dubultu 
pareizticīgo baznīca Strēlnieku 
prospektā 26. Divu ikonostasa 
(svētbilžu siena – red.) elementu 
restaurācija.
  Bulduru luterāņu baznīca Krišjā-
ņa Barona ielā 6. Ērģeļu iegāde, 
montāža un skaņošana.

134,7
tūkstoši eiro

 pašvaldība  
ieguldīja kultūras 

pieminekļu 
atjaunošanā 
2024. gadā

Sekmējot Jūrmalas unikālās vēsturiskās apbūves saglabāšanu, Jūr-
malas pašvaldība aicina iedzīvotājus pieteikties projektu konkur-
sam līdzfinansējuma saņemšanai ēku – arhitektūras pieminekļu –  
atjaunošanai. Projektus var pieteikt līdz 2025. gada 4. aprīlim.

2024. gadā atjaunoti kultūras pieminekļi

no Ātrās ielas līdz Turaidas ielai, 
fasāžu, jumtu, logu un dekora-
tīvo būvelementu atjaunošanai 
maksimālais pašvaldības līdzfi-
nansējums vienam projektam ir 
15 tūkstoši eiro, līdzfinansējuma 
apjoms ir līdz 50% no projekta 
kopējām izmaksām.
  Sabiedrības apskatei pieeja-
mu kultūras pieminekļu (ēku, 
kuru galvenā fasāde ir apska-
tāma no publiskās ārtelpas un 
kuras neaizsedz apstādījumi un 
citas būves) fasāžu, jumtu, logu 
un dekoratīvo būvelementu at-
jaunošanai var pieteikties līdzfi-
nansējuma saņemšanai apmērā 
līdz 50% no projekta kopējām 
izmaksām. Maksimālais pašval-
dības līdzfinansējums vienam 
projektam ir 15 tūkstoši eiro. Ja 
projekta kopējās izmaksas pār-
sniedz 15 tūkstošus eiro, līdzfi-
nansējuma apjoms ir līdz 50% 
no projekta kopējām izmaksām.

Kopš pagājušā gada 
uz līdzfinansējumu
var pretendēt arī tādi 
kultūras
pieminekļi, kuru 
galvenā fasāde
apskatāma no 
publiskās ārtelpas

ielā 1, Dubultos, kurā iepazīsti-
nāsim ar dokumentāciju, kas ne-
pieciešama, lai pieteiktu projek-
tu līdzfinansējuma konkursam, 
kā arī būs iespēja uzklausīt ie-
priekšējo gadu līdzfinansējumu 
saņēmušo ēku īpašnieku piere-
dzes stāstus.
JŪRMALAS KULTŪRTELPAS UN VIDES 

DIZAINA CENTRS
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Pagājušajā gadā ar pašvaldības līdzfinansējumu īstenoti 11 kultūras pieminekļu atjaunošanas projekti. Attēlos – atjaunotās ēkas vai to daļas 
Lienes ielā, Liedaga ielā, Puķu ielā un Sēravotu ielā.

 Turpinājums 6. lpp.



Tas nozīmē, ja 365 dienu 
caurlaide bija derīga no 
2024. gada 1. februāra, 
tā ir spēkā līdz šā gada 

30. janvārim (ieskaitot). Caurlai-
dei, kas bija noformēta vēlāk, at-
tiecīgi būs cits derīguma termiņš –  
to var pārbaudīt, autorizējoties 
portālā epakalpojumi.jurmala.lv  
(“Caurlaižu pakalpojumi” → 
“Manas caurlaides”) vai Jūr-
malas pašvaldības tīmekļvietnē  
www.jurmala.lv (“Caurlaides” → 
“Pārbaudīt caurlaides derīgumu”).
Kas jādara, lai pagarinātu caur-
laidi
Jūrmalniekiem – fiziskām perso-
nām, kurām pieder nekustamais 
īpašums vai ir deklarēta dzīves-
vietas adrese Jūrmalā, – ir spēkā 
bezmaksas pastāvīgās caurlai-
des Ceļu satiksmes drošības di-
rekcijā reģistrētajiem transportlī-
dzekļiem, kas ierakstīti šo personu 
īpašumā, valdījumā un turējumā.
Tas nozīmē, ka caurlaides paga-
rinās automātiski un ir spēkā tik 
ilgi, kamēr persona nav zaudējusi 
savu statusu (nav mainījusi dek-
larēto dzīvesvietas adresi vai at-
savinājusi nekustamo īpašumu). 
Savukārt īpašumā vai turējumā 
esošiem transportlīdzekļiem, kas 
reģistrēti ārvalstīs, caurlaide ir 
jāpagarina, klātienē Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijas Ap-
meklētāju apkalpošanas centrā 
aizpildot pieteikumu un uzrādot 
transportlīdzekļa reģistrācijas 

apliecības oriģinālu.
Tāpat jāpagarina caurlaides, kas 
bija noformētas ar nodevas atbrī-
vojumu vai nodevas atvieglojumu. 
Piemēram, ja jūrmalniekam bija 
noformēta caurlaide uz vienu lie-
tošanā esošo transportlīdzekli, to 
var pagarināt:
  autorizējoties portālā epakal-
pojumi.jurmala.lv un sadaļā 
“Manas caurlaides” aktivizējot 
saiti “Pagarināt uz nākamo ter-
miņu”. Sistēma izveidos jaunu 
pieteikumu, pamatojoties uz 
iepriekš ievadītajiem datiem, 
kuri lietotājam tikai jāpārbauda 
vai nepieciešamības gadījumā 
jāpapildina;

  iesniedzot jaunu pieteikumu Jūr-
malas valstspilsētas administrā-
cijas Apmeklētāju apkalpošanas 
centrā.

Pagarinot caurlaidi ar nodevas 
atvieglojumu, jānoformē jauns 
pieteikums (elektroniski portālā 
epakalpojumi.jurmala.lv vai klā-
tienē Apmeklētāju apkalpošanas 
centrā), tajā norādot datumu, no 
kura nepieciešama jauna caur-
laide.
Iesniedzot caurlaides pieteikumu, 
aicinām vienlaikus pieteikties 

atgādinājumu saņemšanai par 
caurlaides beigu termiņu.
Atgādinām, ka pieteikumu izskatī-
šanas termiņš ir piecas darbdienas 
un neatkarīgi no pieteikumā no-
rādītā caurlaides sākuma datuma 
tā būs derīga pēc pieteikuma ap-
stiprināšanas un maksas pakal-
pojuma vai nodevas apmaksas. 
Tādēļ aicinām neatlikt pieteikuma 
iesniegšanu uz pēdējo brīdi un 
maksājuma veikšanai izmantot 
portālu epakalpojumi.jurmala.lv 
(sadaļā “Mani pieteikumi” akti-
vizējot maksāšanas saiti). Portālā 
veiktais maksājums tiek apstrā-
dāts automātiski un caurlaide tiek 
reģistrēta vidēji 30 minūšu laikā 
no samaksas brīža, savukārt, izvē-
loties citu maksāšanas veidu, jārē-
ķinās, ka maksājuma apstrāde var 
aizņemt 1–2 darbdienas.
Caurlaižu iegādei par pilnu node-
vas maksu kārtība nemainās – tās 
var iegādāties gan portālā epakal-
pojumi.jurmala.lv, gan Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijas kasē 
Jomas ielā 1/5. Savukārt dienas 
caurlaižu iegādei var izmantot arī 
“Mobilly” un “EuroPark” mobilās 
lietotnes vai “Citadeles” bankas 
definēto maksājumu.

FINANŠU NODAĻAS  

NODOKĻU DAĻA

Darbības

Skatīt  Anulēt  Pagarināt 
uz nākamo termiņu

funkcionālo zonu no savrupmāju 
apbūves teritorijas uz jauktas cen-
tra apbūves teritoriju.

Apstiprināja trīs 
detālplānojumus
Apstiprināja detālplānojumu 
zemesgabalam Slokas ielā  69, 
zemesgabalam Viņķu ielā 26 un 
zemesgabaliem Kāpu ielā 73 un 
Kāpu ielā 75.
Detālplānojuma Slokas ielā teri-
torija atrodas teritorijā starp Slo-
kas ielu, Salas ielu un Lielupi; 
zemes vienības kopējā platība ir 
46 437 kvadrātmetri. Detālplāno-
jums paredz jaunas dzīvojamās 
telpas attīstību Jūrmalā, veidojot 
jaunas zemes vienības un sniedzot 
risinājumus apbūves veidošanas 
principiem. Īpašnieks daļā teri-
torijas plāno savrupmāju apbūvi, 
rindu māju apbūvi un daudzdzī-
vokļu māju apbūvi. 
Detālplānojuma Viņķu ielā 26 iz-
strādes mērķis bija veikt teritorijas 
sadali, precizējot apbūves rādītā-
jus un atļauto izmantošanu savrup-
māju apbūvei atbilstoši Jūrmalas 
teritorijas plānojumam un apbūves 
noteikumiem.
Detālplānojuma zemesgabaliem 
Kāpu ielā 73 un Kāpu ielā 75 gro-
zījumi paredz divus teritorijas at-
tīstības variantus. Pirmais variants 
neparedz zemes vienību apvieno-
šanu un saglabā esošā detālplāno-
juma risinājumus, kas zemesgabalā 
Kāpu ielā 73 paredz veikt esošās 
apbūves pārbūvi un jaunas dzīvoja-
mās ēkas būvniecību zemesgabalā 
Kāpu ielā 75. Otrs variants paredz 
abu zemes vienību apvienošanu un 
jaunas dzīvojamās ēkas izvietošanu 
vai esošās ēkas pārbūvi.
Par visiem detālplānojumiem ir 
rīkotas publiskās apspriešanas 
un saņemti institūciju atzinumi; 
publisko apspriešanu laikā nav 
saņemts neviens sabiedrības pār-
stāvja priekšlikums vai iebildums.
Ar detālplānojumu paskaidrojuma 
rakstiem, apbūves nosacījumiem 
un grafisko daļu var iepazīties valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā geolatvija.lv un tīmekļ- 
vietnē www.jurmala.lv, ar detāl-
plānojuma pilnu dokumentāciju –  

Jūrmalas valstspilsētas administrā-
cijas Pilsētplānošanas pārvaldes ar-
hīvā Edinburgas prospektā 75. 

Apstiprināja ielu 
tirdzniecības un ēdināšanas 
pakalpojumu atļauju 
saņemšanas kārtību
Apstiprināja Jūrmalas domes 
saistošos noteikumus “Par ielu 
tirdzniecības, ielu tirdzniecības 
organizēšanas un sabiedriskās 
ēdināšanas pakalpojumu sniegša-
nas atļaujas saņemšanas kārtību 
Jūrmalas valstspilsētas adminis-
tratīvajā teritorijā”. 
Noteikumi nosaka kārtību, kādā 
ielu tirdzniecības dalībnieks, ielu 
tirdzniecības organizators un sa-
biedriskās ēdināšanas pakalpoju-
mu sniedzējs saskaņo ar Jūrmalas 
valstspilsētas administrāciju ielu 
tirdzniecības vai sabiedriskās ēdi-
nāšanas vietas un saņem atļaujas.
Noteikumos ir noteiktas ielu tirdz-
niecības vietas Jūrmalas teritorijā, 
tajās realizējamo preču grupas, 
prasības tirdzniecības vietu iekār-
tošanai, tirdzniecības atļauju iz-
sniegšanas kārtība, kārtība, kādā 
tiek apturēta vai anulēta izsniegtā 
tirdzniecības atļauja, un citi nosa-
cījumi. Noteikumi stāsies spēkā 
2025. gada 1. martā.

Apstiprināja publisku pasāku-
mu rīkošanas vietas
Apstiprināja Jūrmalas valstspilsē-
tas pašvaldībai piederošo zemes-
gabalu daļas, kuras nosakāmas 
kā publisku pasākumu rīkošanas 
vietas. Tās var tikt izmantotas un 
iznomātas publisko pasākumu rī-
košanai, tādējādi lietderīgi un ra-
cionāli izmantojot Jūrmalas valsts- 
pilsētas pašvaldībai piederošos 
zemesgabalus. 
Zemesgabala daļām nomas maksu 
plānots noteikt atbilstoši neatkarī-
ga vērtētāja noteiktajai ikgadējai 
tirgus nomas maksai.

Ar visiem Jūrmalas domes sēdēs 
pieņemtajiem lēmumiem pilnā 
apjomā var iepazīties tīmekļvietnē 
www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Normatīvie akti” – “Domes 
pieņemtie dokumenti”.
Nākamā kārtējā domes sēde 
plānota 2025. gada 30. janvārī. 

6 vide

Atbilstoši būvdarbu lī-
guma nosacījumiem 
būvdarbu tehnoloģis-
kā pārtraukuma laikā 

būvuzņēmējs ir pilnībā atbildīgs 
par būvobjektu, tā apsardzi un teh-
nisko stāvokli. Drošības nolūkos, 
lai novērstu iespējamos draudus 
cilvēku veselībai un dzīvībai, būv- 
uzņēmējs ir norobežojis pārvada 
būvdarbu zonu un būvobjektā ir 

izvietojis satiksmes organizācijas 
tehniskos līdzekļus, tostarp ceļa zī-
mes. Atļautais braukšanas ātrums 
uz Dzintaru dzelzceļa pārvada tiek 
saglabāts nemainīgs – līdz 30 ki-
lometriem stundā. Prognozēts, ka 
būvdarbus varēs atsākt 2025. gada 
3. martā. 
2024. gadā tika pabeigti pārvada jū-
ras puses jeb labās puses (virzienā 
no Rīgas uz Majoriem) brauktuves 

pārbūves būvdarbi un 14. decem-
brī uzsākti pārvada upes jeb krei-
sās puses (virzienā no Majoriem uz 
Rīgu) brauktuves pārbūves darbi.
Dzintaru dzelzceļa pārvada pārbū-
ves būvprojekta autors ir SIA “3C”,  
būvdarbus veic  piegādātāju ap-
vienība “RTBB”, būvuzraudzību 
nodrošina SIA “Firma L4”.

INFRASTRUKTŪRAS INVESTĪCIJU 

PROJEKTU NODAĻA

Dzintaru pārvada būvdarbus atsāks martā
Ņemot vērā būvdarbu izpildei nepiemērotos meteoroloģiskos apstākļus, no 2024. gada 21. decembra 
objektā “Dzintaru dzelzceļa pārvada pārbūve” būvdarbiem ir noteikts tehnoloģiskais pārtraukums.

Kā noformēt iebraukšanas 
caurlaidi 2025. gadam

Tā kā 2024. gadā iebraukšanas nodevu sāka piemērot no 1. februāra, 
tuvojas vienam gadam noformēto caurlaižu derīguma termiņa beigas. 
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Jūrmalas domes 
19. decembra sēdē lemtais

 Turpinājums. Sākums 4. lpp.
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Kultūras un mākslas nozares 
attīstības veicināšana
Projektu prioritātes: 
  projekti, kas veicina laikmetīgu 
un daudzveidīgu kultūras norišu 
attīstību Jūrmalas apkaimēs, ie-
saistot iedzīvotājus no Priedaines 
līdz Ķemeriem;
  projekti, kas vērsti skaidri no-
teiktām mērķauditorijām, īpaši 
uzsverot jauniešus, nodrošinot 
interaktivitāti un auditorijas ie-
saistīšanu;
  projekti, kas atspoguļo un popu-
larizē Jūrmalas pilsētas kultūr-
vēsturisko mantojumu, izcilas 
kultūras personības, to jubilejas 
un daiļradi, un saikni ar Jūrmalu;
  projekti, kas atspoguļo Eiropas 
vērtības – zaļo domāšanu, digi-
tālo risinājumu pielietojamību 
un kultūras projektu integrāciju 
pilsētvidē, veidojot atvērtu un 
pievilcīgu dzīves telpu.

Maksimālais pašvaldības līdzfi-
nansējums vienam projektam ir 
8000,00 eiro.
Kontaktpersona – Kristīne Graudi-
ņa: kristine.graudina@jurmala.lv.

Sabiedrības integrācijai
Projektu prioritātes:
  atbalsta pasākumi senioriem so-
ciālās atstumtības mazināšanai;

Kas var pieteikt projektu?
Iedzīvotāju iniciatīvas projektus 
var pieteikt Latvijas Republikā re-
ģistrēta biedrība, nodibinājums vai 
reliģiska organizācija, savukārt sa-
biedrības integrācijas projektus −  
jebkura juridiska persona. Pro-
jekta realizēšanas vietai ir jābūt 
Jūrmalas administratīvajai terito-
rijai, faktiskajiem labuma guvē-
jiem – Jūrmalas iedzīvotājiem un 
viesiem.

Atbalstāmās nozares
Konkursā tiks atbalstīti projekti 
šādās jomās: publiski pieejamu 
teritoriju labiekārtošana, vides 
aizsardzība, kultūras un mākslas 
attīstības veicināšana, sabiedrības 
integrācija.
Projekta pieteicējs var iesniegt ne 
vairāk kā vienu pieteikumu katrā 
kategorijā.

Sabiedrības iesaiste vides 
aizsardzības sekmēšanai
Projektu prioritātes: 
  teritorijas sakopšana;
  koku un krūmu stādījumu papil-
dināšana;
  kāpu aizsardzība;
  vides pieejamības uzlabošana 
Lielupes peldvietās;
  invazīvo sugu apkarošana.

Maksimālais pašvaldības līdzfi-
nansējums vienam projektam ir 
3500,00 eiro.
Kontaktpersona – Ilva Pļaviņa-Vil-
ka: ilva.plavina@jurmala.lv, tālr. 
67737857.

Publiski pieejamu (arī daudz-
dzīvokļu namu kopīpašumā 
esošu) teritoriju labiekārtoša-
na, tostarp atpūtas infrastruk-
tūras atjaunošana vai izveide
Projektu prioritātes:
 bērnu rotaļu laukumu atjaunoša-

na vai izveide;
 ceļu infrastruktūras atjaunošana 

vai pilnveide;
 infrastruktūras izveide vai atjau-

nošana.
Maksimālais pašvaldības līdzfi-
nansējums vienam projektam ir 
līdz 20 000,00 eiro.
Kontaktpersona – Ilva Pļaviņa-Vil-
ka: ilva.plavina@jurmala.lv, tālr. 
67737857.
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2023. un 2024. gadā Jūrmalas pašvaldība pirmo reizi pilotpro-
jekta veidā, piešķirot 1000 eiro līdzdalības budžetēšanai, deva 
iespēju skolēniem četrās skolās īstenot savas idejas; šī iniciatīva 
turpināsies 2025. gadā visās Jūrmalas pašvaldības skolās.

Līdzdalības budžetēšana 
skolēniem dod iespēju 
realizēt savas idejas, 
demokrātiskā procesā 

kopīgi lemjot un izvēloties, kā 
labāk tērēt pašvaldības piešķirtos 
līdzekļus. Šogad Jūrmalas pašval-
dības skolu skolēniem būs iespēja 
izstrādāt un pašiem īstenot projek-
tus vērtībā līdz 1000 eiro. Šā gada 
iniciatīva būs vērsta uz energore-
sursu efektīvu izmantošanu un 
ilgtspējas jautājumiem. Plānots, 
ka skolēnu līdzdalības budžetēša-
nu pašvaldība uzsāks laikposmā 
no gada pirmā ceturkšņa beigām 
līdz otrā ceturkšņa sākumam.
Līdzdalības budžetēšanas iniciatī-
va skolēniem māca demokrātijas 
principus. Projektu idejas skolā 
tiek īstenotas konkursa veidā, sko-
lēni apgūst gan prezentācijas pras-
mes, gan demokrātijas principus, 
balsojot par labākajām idejām. 
Tādējādi tiek veicināta skolēnu 
ideju realizēšana, viedokļu iz-
teikšana un iesaiste demokrātijas 
procesos. Skolēni apgūst pieredzi 
projektu izstrādē, izmaksu tāmes 
sagatavošanā; līdzdalības inicia-
tīva veicina izpratni par viedokļa 

izteikšanu un balsošanas nozīmi, 
tādējādi parādot, cik liela nozīme 
ir katra indivīda dalībai vēlēšanās 
un demokrātijas procesos.
Iepriekš skolēnu līdzdalības bu-
džetēšanas projekti izmēģināju-
ma veidā pirmo reizi tika īstenoti 
četrās skolās: Jūrmalas Majoru 
vidusskolā, Jūrmalas valstspilsē-
tas Pumpuru vidusskolā, Jūrmalas 
Kauguru vidusskolā un Jūrmalas 
Valsts ģimnāzijā.
Jūrmalas Majoru vidusskolā sko-
lēni balsojuma rezultātā izvēlējās 
un īstenoja ideju par galda spēļu 
stūrīša izveidi – vietu, kur kopā 
pavadīt atpūtas brīžus. Jūrmalas 
valstspilsētas Pumpuru vidussko-
lā tika izveidots atpūtas stūrītis ar 
biljarda galdu. Kauguru vidus-
skolā par projekta finansējumu 
skolēni izvēlējās sarīkot Ziemas-
svētku pasākumu, bet Jūrmalas 
Valsts ģimnāzijas audzēkņi izvē-
lējās uzstādīt āra galdus, kur siltā 
laikā skolēni varēs kopīgi pavadīt 
starpbrīžus, skolotāji – organizēt 
nodarbības mācību procesa dažā-
došanai.

STRATĒĢISKĀS PLĀNOŠANAS 

NODAĻA

Pašvaldības budžets – 
arī skolēnu līdzdalībai

Jūrmalas muzejs 2025. gadā sociālajā tīklā “Facebook” uzsāk 
jaunu ierakstu ciklu “Atpazīsti savējos!” un aicina iedzīvotājus 
iesaistīties muzeja krājuma fotogrāfiju aprakstu precizēšanā.

Jūrmalas muzeja krājumā  
63 gados uzkrāti vairāk 
nekā 72 tūkstoši priekš-
metu, tai skaitā ap 15 tūk-

stošiem fotogrāfiju. Vienu reizi 
mēnesī muzejs sociālajā tīklā 
“Facebook” publicēs fotogrāfi-
jas no muzeja krājuma, aicinot 
iedzīvotājus precizēt fotoattēlos 
redzamo cilvēku vārdus, noti-
kumu, norises vietu un datumu, 
fotogrāfijas autoru.
Uzsākot ciklu “Atpazīsti savē-
jos!”, janvārī publicētajā fotogrā-
fijā redzama Jūrmalas 2. astoņ- 
gadīgās skolas pionieru vienība, 
attēls uzņemts 20. gs. 70. gadu 
sākumā. Fotogrāfiju muzejam 

dāvinājusi rīdziniece Valentīna 
Gailiša 1973. gadā. Attēlā redza-
mās personas, norises vieta un 
fotogrāfs nav zināmi.
Jūrmalas 2.  astoņgadīgā skola 
līdz 20. gs. 70. gadiem atradās 
Zemgales ielā, Asaros, agrākie 
skolas  nosaukumi bija Rīgas 
Jūrmalas 4. pamatskola un Rīgas 
75. septiņgadīgā skola. 
Muzejs aicina – ja atpazīstat attē-
lā redzamos cilvēkus, notikumu, 
zināt datumu vai fotogrāfijas au-
toru, lūgums sazināties ar Jūrma-
las muzeja Krājuma nodaļas dar-
biniekiem pa tālruni 67761914 
vai rakstīt uz e-pasta adresi  
krajums@jurmala.lv.

Muzejs aicina fotogrāfijās 
“atpazīt savējos”

Īstenojiet projektus! 
Līdzfinansē pašvaldība
Aicinām piedalīties iedzīvotāju iniciatīvas projektu konkursā un saņemt pašvaldības līdzfinansējumu, 
lai īstenotu projektus dažādās jomās. Projektu pieteikumus publiski pieejamu teritoriju labiekārtošanai, 
vides aizsardzībai, kultūras un mākslas attīstības veicināšanai var iesniegt līdz 3. februārim, sabied-
rības integrācijai – līdz 14. februārim. Maksimālais pašvaldības līdzfinansējums vienam projektam ir 
90% no projekta īstenošanai plānotā finansējuma kopsummas. 

  pasākumi personām ar invalidi-
tāti socializācijai un integrācijai 
sabiedrībā;
  pasākumi bērniem un jaunie-
šiem sociālo risku mazināša-
nai.

Sabiedrības integrācijas projektu 
vērtēšanas un īstenošanas nosa-
cījumus nosaka Jūrmalas domes 
2024. gada 19. decembra saisto-
šie noteikumi Nr. 59 “Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldības soci-
ālās integrācijas projektu kon-
kursu organizēšanas kārtība”. 
Kontaktpersona – Edgars Bilde: 
edgars.bilde@jurmala.lv, tālrunis 
67737866.

Informācija projektu 
pieteikumu sagatavotājiem
Projekti tiks vērtēti atbilstīgi kat-
rā kategorijā noteiktajām priori-
tātēm. 
Lai varētu kvalitatīvi aizpildīt 
projekta pieteikumu un saņemt 
atbildes uz neskaidriem jautāju-
miem, 2025. gada 21. janvārī 
plkst. 18.00 Jūrmalas Centrālajā 
bibliotēkā tiks rīkots informa-
tīvs seminārs par projekta pie-
teikuma sagatavošanu. Dalību 
semināram lūdzam pieteikt, 
rakstot uz e-pasta adresi attis-
tiba@jurmala.lv.

Plašāka informācija par 
i e d z ī v o t ā j u  i n i c i a t ī v a s 
projekt iem t īmekļvietnē  
www.jurmala.lv sadaļā “Ak-
tualitātes” – “Sabiedrības 
līdzdalība” – “Atbalsts pro-
jektu īstenošanai”.

STRATĒĢISKĀS PLĀNOŠANAS 

NODAĻA, LABKLĀJĪBAS PĀRVALDE
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Kultūras 
un mākslas 

attīstības 
veicināšanai 
pērn īstenots 

projekts 
"Mākslas 
liedags" 

– mākslas 
darbu izstāde 

Dzintaru 
pludmalē.

Viens no 
iedzīvotāju 
īstenotajiem 
projektiem 
2024. gadā bija 
veltīts vasaras 
saulstāvju 
tradīciju 
apguvei un 
iedzīvināšanai. 
Saulstāvju 
vakars 
Lielupes krastā 
pulcēja daudz 
interesentu.
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Pieaudzis iedzīvotāju skaits
Jūrmala ir vienīgā valstspilsēta Latvijā, kurā 2024. gadā pieauga deklarēto iedzīvotāju skaits. 
2025. gada 1. janvārī Jūrmalā dzīvesvietu bija deklarējuši 60 378 iedzīvotāji, kas ir par  
563 cilvēkiem vairāk nekā gadu iepriekš, liecina Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 
dati. Arī 2023. gadā Jūrmala bija vienīgā valstspilsēta, kurā pieauga iedzīvotāju skaits. 
Līdz ar to Jūrmala iedzīvotāju skaita ziņā jau otro gadu ir ceturtā lielākā pilsēta Latvijā. 

Tūrisms
  Jūrmalai vēl uz diviem gadiem pagarināts kūrorta statuss, kas pirmo reizi tika piešķirts 
2013. gadā, Jūrmalai kļūstot par pirmo kūrortpilsētu Latvijā.
  Arī 2024. gadā Jūrmala bija otrs populārākais galamērķis Latvijā aiz galvaspilsētas. Ziemas 
un vasaras mēneši bija veiksmīgi, tūristu skaits 2024. gada pirmajos deviņos mēnešos tu-
vojās 2019. gada rādītājiem, kas bija veiksmīgākais gads tūrisma nozarē. Pērn no janvāra 
līdz septembrim Jūrmalā nakšņojuši vairāk nekā 200 000 tūristu, tas ir vien par 2,8% 
mazāk nekā 2019. gadā. Visvairāk bija tūristu no Latvijas (41,6%), Lietuvas (26,2%), 
Igaunijas (7,1%), Somijas (3,9%) un Vācijas (3,6%). 

  Sākts Igaunijas–Latvijas sadarbības programmas projekts ūdenstūrisma aktivitāšu pieejamī-
bas veicināšanai – attīstīs Ezeru ielas peldvietu, nodrošinot vides pieejamību cilvēkiem ar 
funkcionāliem traucējumiem, ģimenēm ar bērniem un senioriem un vienlaikus ieviešot arī 
risinājumus, kas kontrolē un samazina atpūtas aktivitāšu radīto antropogēno ietekmi uz vidi.

Infrastruktūra
  Sākta Dzintaru dzelzceļa pārvada pārbūve, arī gājēju celiņu, veloceliņu un jaunu autostāv-
vietu izbūve zem pārvada. Būvdarbus plānots pabeigt līdz 2025. gada beigām.
  Sākta tilta pār Vecsloceni pārbūve, to plānots pabeigt līdz 2025. gada augustam.
  Pabeigta ielu apgaismojuma modernizēšana pilsētas maģistrālajā ielā no Zigfrīda  
Meierovica prospekta līdz  Priedaines satiksmes mezglam – 286 nātrija tipa gaismekļi 
tika nomainīti uz energoefektīvu diožu (LED) tipa apgaismojumu.
  Sākta Piestātnes ielas pārbūve no Edinburgas prospekta līdz celiņam gar kāpām: atjauno 
brauktuvi, gājēju celiņus, ielas apgaismojumu, izbūvē stāvvietas, atjauno inženierkomu-
nikācijas. Būvdarbus plānots pabeigt 2025. gadā.

 Nometņu ielā Kauguros uzbūvēta jauna SIA “Jūrmalas siltums” biomasas katlumāja. Līdz 

Atskats uz 2024. gadā   paveikto Jūrmalā
ar tās darbības uzsākšanu Jūrmala ir palielinājusi biomasas izmantošanu siltumenerģijas 
ražošanā līdz pat 70%, tādējādi būtiski samazinot atkarību no importētā fosilā kurināmā. 
Kurināmā iepirkumu par zemākām cenām rezultātā šajā apkures sezonā siltuma tarifs 
jūrmalniekiem ir par 20% zemāks salīdzinājumā ar iepriekšējo apkures sezonu.
  Atjaunots brauktuves segums Dzirnavu ielā no Slimnīcas ielas līdz Vēsmas ielai un gājēju 
celiņš upes pusē, Edinburgas prospektā no 2. līnijas līdz 3. līnijai; izbūvēts asfaltbetona 
segums Viestura ielā no Dārzkopības ielas līdz Pērkona ielai; atjaunots gājēju celiņš 
Rīgas ielā no Turaidas ielas līdz Viktorijas ielai; atjaunots brauktuves segums Rīgas ielā 
sabiedriskā transporta maršruta posmā no Turaidas ielas līdz J. Pliekšāna ielai; atjaunots 
gājēju celiņš Meža prospektā no Madonas ielas līdz Piestātnes ielai. 

Sabiedriskā kārtība un drošība
  Drošas pilsētvides veicināšanai pašvaldības policijas Operatīvās informācijas centrā tika 
uzstādīta videosiena un videosistēmas, kas ļauj sekot līdzi drošībai un kārtībai pilsētā, 
veicot publisko vietu videonovērošanu.
  Pašvaldības policija ir iegādājusies divus bezpilota gaisa kuģus (dronus), arī lietošanai 
nakts redzamības apstākļos. Šo ierīču izmantošana paplašinās patrulēšanas un uzraudzības 
iespējas.
  Satiksmes drošībai iegādāta satiksmes kontroles iekārta, ar to aprīkots luksofors pie regu-
lējamas gājēju pārejas pretī Majoru dzelzceļa stacijai. Tas nodrošinās pastāvīgu satiksmes 
uzraudzību, automatizēti fiksējot sarkanās gaismas aizlieguma pārkāpumus.
  Rūpējoties par drošību uz ūdens un pludmalē, preventīvu drošības pasākumu veikšanai 
un ātrākai reaģēšanai iegādāts jauns pašvaldības policijas tehniskais aprīkojums: jaunas 
laivas, kvadricikls un hidrotērpi glābējiem.
  Iegādātas un uzstādītas trīs jaunas tipveida glābšanas stacijas: Dzintaru, Dubultu un Mel-
lužu pludmalē. Kopumā pludmalē ir uzstādītas sešas stacijas, kas būtiski uzlabo pludmales 
apmeklētāju drošību aktīvās peldsezonas laikā. 

Pilsētsaimniecība un labiekārtošana
  Kopš pavasara līdz pat vēlam rudenim Jūrmalu rotāja dekoratīvi stādījumi pilsētas skvē-
ros, parkos un puķu traukos: 430 krāšņi ziedošu puķu trauki izvietoti pie apgaismojuma 
stabiem, 50 puķu kastes pie tiltu margām, 12 puķu kastes pie Dzintaru koncertzāles un 
18 dekoratīvi veidotas puķu piramīdas.
  Kauguros pie kultūras nama tika labiekārtots atpūtas skvērs – izbūvēti bruģēti celiņi, 
ierīkoti velostatīvi un atpūtas soli, uzstādīts jauns vides objekts “Mezgls”, kas gan simbo-
lizē seno zvejniekciemu vēsturi, gan iezīmē kaugurnieku ikdienas maršrutu krustpunktu.
  Dzintaru mežaparkā atjaunots un ar jaunām rotaļu ierīcēm papildināts atpūtas laukums. 
Uzsākts darbs labiekārtojuma izveidei Asaru parkā, arī izsludināts metu konkurss vides 
objekta “Zemene” izveidei.
  Pēdējos 80 gados spēcīgākā vētra Latvijā nodarīja milzīgus postījumus Jūrmalai. Lielākajā 
daļā publiskās teritorijas postījumu sekas ir novērstas, infrastruktūras atjaunošana vēl 
turpinās Kauguru parkā un pašvaldības mežos. Pēc vētras no publiskām teritorijām un 
iedzīvotāju pieteiktajām adresēm tika izvestas 859,62 tonnas lauzto koku zaru un lapu. 
  Turpmāk no 1. novembra līdz 31. martam pludmalēs ir atļauts atrasties ar suņiem. 
  Kopš 1. februāra iebraukšanas nodeva kūrortpilsētā ir spēkā visu gadu. Nodevas perioda 
pagarināšanas mērķis ir mazināt satiksmes intensitāti, mudināt iedzīvotājus mainīt savus 
pārvietošanās paradumus, izvēloties videi nekaitīgāku transportu. 
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Rita Sproģe, Jūrmalas domes 
priekšsēdētāja 

Jūrmalas pašvaldības galvenais uzdevums ir 
nodrošināt saviem iedzīvotājiem kvalitatīvu 
dzīves vidi. Kā liecina 2024. gada vasarā 
veiktais pētījums par Jūrmalas iedzīvotāju 
apmierinātību ar pašvaldības darbu, iedzī-
votāji īpaši augstu novērtējuši pašvaldības 
sniegtās atbalsta iespējas, piemēram, bez-
maksas sabiedrisko transportu, bezmaksas 
vilcienu uz Rīgu, bezmaksas ēdināšanu visās 
pašvaldības skolās un bērnudārzos un 90% 
nekustamā īpašuma atlaidi.
No 2025. gada 1. janvāra Jūrmalas paš-
valdība katram jaundzimušajam jūrmal-
niekam maksās 1000 eiro, kas šobrīd ir 
lielākais katram jaundzimušajam bērnam 
maksātais pabalsts Latvijā. Līdz 200 eiro 
palielināts pabalsts visiem senioriem vese-
lības aprūpei.  
Veicot izmaiņas normatīvajos aktos, ir rasta 
iespēja vēl šogad nepiemērot paaugstināto 
nekustamā īpašuma nodokļa likmi būvēm, 
kuru būvniecībā pārsniegts normatīvajos 

aktos noteiktais būvdarbu veikšanas ilgums. 
Jūrmalniekiem būs iespēja sakārtot  būvnie-
cības dokumentāciju vēl līdz 2025. gada 
beigām. 
Kopumā 2024. gadā Jūrmalas dome ir pie-
ņēmusi 780 lēmumus. Tie skar visas pašval-
dības funkcijas un ir saistīti gan ar pilsētas 
infrastruktūras attīstību, pilsētvides labiekār-
tošanu, gan sociālo atbalstu iedzīvotājiem 
un veselības veicināšanu, izglītības jomu, 
sportu un kultūru.

Atskats uz 2024. gadā   paveikto Jūrmalā

Izglītība
  Pārbūvēta Jūrmalas Aspazijas pamatskolas ēka ar diviem korpusiem, uzbūvēta jauna sporta 
zāle ar āra sporta laukumiem un mūsdienīgu infrastruktūru; labiekārtota skolas apkārtne. 
  Mūsdienīga mācību procesa nodrošināšanai skolām iegādāti 12 lielie krāsu printeri, sadar-
bībā ar Izglītības un zinātnes ministriju digitālās plaisas mazināšanai – 1500 chromebook 
iekārtas un 94 pašvaldības nodrošinātie datori.
  Palielinoties pakalpojumu, preču un produktu izmaksām, palielinātas arī izmaksas iz-
glītojamo ēdināšanai: no 2,64 uz 4,01 eiro dienā pirmsskolā, 1.–4. klasēm – no 2,15 uz 
3,09 eiro par pusdienu reizi, 5.–12. klasēm – no 2,44 uz 2,66 eiro par pusdienu reizi. Visi 
izglītojamie saņem pašvaldības apmaksātas pusdienas, izmaksu pieaugumu pilnā apjomā 
sedz pašvaldība, vecākiem nav jāpiemaksā. 
  Atjaunota skolu sporta infrastruktūra: pārbūvēts Jūrmalas Mežmalas pamatskolas stadi-
ons un Jūrmalas valstspilsētas Pumpuru vidusskolas sporta laukums Lielupes ielā. Sākta 
Jūrmalas Mežmalas pamatskolas sporta zāles pārbūve, kuru plānots pabeigt šogad.
  Uzlabojumi gandrīz visos bērnudārzos: jauns rotaļu laukums ierīkots pie bērnudārza 
“Namiņš” Lielupes ielā, atjaunoti un ar jaunām rotaļu ierīcēm papildināti āra laukumi 
bērnudārzos “Saulīte”, “Katrīna, “Taurenītis”, “Mārīte”; jaunas nojumītes uzbūvētas “Ma-
darā” un “Podziņā”, atjaunotas bērnudārza “Ābelīte” telpas, modernizētas bērnudārza 
“Mārīte” grupiņu telpas. 

Sociālais atbalsts un veselība
  Pieņemts lēmums no 2025. gada palielināt jaundzimušā pabalstu – 1000 eiro katram 
jaundzimušajam – un veselības aprūpes pabalstu senioriem – 200 eiro. Pabalstos jaun-
dzimušajiem 2024. gadā izmaksāti 226,7 tūkstoši eiro, tas piešķirts 468 jūrmalniekiem; 
pensijas vecuma iedzīvotājiem – 1,4 miljoni eiro, pabalsts piešķirts 9350 senioriem.
  Tika attīstīta un pilnveidota vide sociālo pakalpojumu sniegšanai cilvēkiem ar garīga 
rakstura traucējumiem: pārbūvēta ēka Hercoga Jēkaba ielā, kur izbūvēti grupu dzīvokļi; 
pārbūvētas un atjaunotas ēkas Dūņu ceļā, kur tiks nodrošināti jauni un pilnveidoti līdz-
šinējie pakalpojumi.
  Pārbūvēts “Veselības un sociālās aprūpes centrs “Sloka”” – atjaunots viens ēkas korpuss, 
kur jaunās un modernās telpās tiks nodrošināta sociālā aprūpe 50 personām.
  Rūpējoties par iedzīvotāju veselību, oktobrī tika rīkots Veselības mēnesis, kura laikā 
jūrmalniekiem bez maksas tika piedāvātas vairāk nekā 50 dažādas aktivitātes un pakal-
pojumi veselības uzlabošanai. 

Kultūrvēsturiskais mantojums
  Sekmējot Jūrmalas unikālās vēsturiskās apbūves saglabāšanu, palielināts pašvaldības at-
balsta saņēmēju loks un finansējuma apmērs kultūrvēsturisko ēku – kultūras pieminekļu –  
atjaunošanai. Piešķirts līdzfinansējums 134,7 tūkstoši eiro 11 projektiem – dzīvojamām 
ēkām un sakrālām būvēm. 
  Sadarbībā ar Tukuma novadu tika panākta seno tradicionālo prasmju – zvejas tīklu dari-
nāšanas – iekļaušana nacionālā nemateriālā kultūras mantojuma sarakstā. 

Atzinības
  Pašvaldības darbu pozitīvi vērtē 78% jūrmalnieku – sabiedriskās domas pētījumu 
centra “SKDS” 2024. gadā veiktā aptauja liecina, ka tas ir augstākais pašvaldības 
darba vērtējums pēdējo 25 gadu laikā. 
  Konkursā “Labākais darbā ar jaunatni” godalga nominācijā “Jauniešiem draudzīga 
vide 2024”.
  Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera Jūrmalu novērtējusi kā trešo uzņē-
mumiem draudzīgāko pašvaldību desmit valstspilsētu vidū. 
  SIA “Jūrmalas siltums” biomasas katlumājai 2. vieta skatē “Gada labākā būve” 
nominācijā “Publiska jaunbūve. Ražošanas ēka”.
  Starptautiskā ūdenssaimniecības asociācija SIA “Jūrmalas ūdens” piešķīrusi kli-
matviedas ūdenssaimniecības sertifikātu. 
  Konkursā “Latvijas Būvniecības gada balva” SIA “Jūrmalas ūdens” saules enerģijas 
stacijai 2. vieta nominācijā “Ražotne”. 

Kultūra un sports
  Notikuši aptuveni 800 dažādu kultūras pasākumu, tajā skaitā vairāk nekā 100 profesionālās 
mākslas koncertu Dzintaru koncertzālē: Jūrmalas festivāls, Ziemassvētku festivāls, Elīnas 
Garančas koncerts, Saullēkta koncerts un Nakts koncerts. Jūrmalas bibliotēka piedāvāja 
vairāk nekā 100 tikšanās ar Latvijas literātiem, Jūrmalas teātris – 49 izrādes, savukārt 
Jūrmalas muzejs – 32 izstādes.
  Jūrmalnieku un pilsētas viesu iecienītie ikgadējie Kūrorta svētki un Kauguru svētki pulcēja 
10 tūkstošus apmeklētāju. 2024. gadā Jūrmalā norisinājās Starptautiskais jauniešu teātru 
festivāls ar dažādām radošām aktivitātēm.
  Ar pašvaldības atbalstu iedzīvotāju biedrības papildināja kultūras pasākumu piedāvājumu 
ar jaunām norisēm: Zemeņu diena Asaru dzelzceļa stacijā, Mantojuma diena dzelzceļa 
stacijās, vasaras saulstāvju svētki Ezeru ielas peldvietā, Nakts koncerts sveču gaismā 
Mīlestības saliņas paviljonā, koncerts laivās uz ūdens “Melnezera skaņas” u. c.
  Jūrmalā notikušas aptuveni 450 vietēja, nacionāla un starptautiska mēroga sacensības 
26 sporta veidos, tostarp prestižais “CEV Nāciju kauss” pludmales volejbolā ar cīņu par 
pēdējām ceļazīmēm sieviešu un vīriešu pāriem uz olimpiskajām spēlēm Parīzē. Jūrmala 
bija mājvieta starptautiskām tenisa, mākslas vingrošanas sacensībām, šaha festivālam, 
ūdens motosporta sacensībām.
  Sporta un piedzīvojumu entuziastus tradicionāli pulcēja Jūrmalas Krāsu skrējiens. 



Pasākumi jauniešiem
20.01. plkst. 17.00 Jūrmalas Jauniešu 
domes vēlēšanas. Ikviens jaunietis, kurš ir 
apņēmības pilns realizēt dažādus projektus, 
kam rūp jauniešu dzīve Jūrmalā, ir aicināts 
ieteikt savu kandidātu domes priekšsēdē-
tāja amatam.
21.01. plkst. 17.30 “Bezbailīgo stāstu va-
kars. Uzrakstīt savu grāmatu?”. Meditā-
ciju kanāla vadītāja, veiksmīga uzņēmēja, 
grāmatas un vairāku kursu autore Monta 
Viļumsone dalīsies ar savu stāstu par grā-
matas rakstīšanu.
22.01. plkst. 16.00–18.00 izbraukuma 
tikšanās Jūrmalas Centrālajā bibliotēkā. 
Jaunieši aicināti pievienoties aizraujošai un 
izglītojošai aktivitātei bibliotēkā.
29.01. plkst. 14.00 izbraukuma tikšanās 
Bulduru bibliotēkā. Aicināts pievieno-
ties ikviens jaunietis, lai kvalitatīvi pa-
vadītu brīvo laiku un uzzinātu vairāk par 
jauniešu iespējām Jūrmalā un Jūrmalas 
Jauniešu domes darbu. Sarunas ar spe-
ciālistu par profesijas izvēli. 
Pirmdienās plkst. 17.00 Jūrmalas Jau-
niešu domes sēdes. Pievienojieties un 
izsakiet savu viedokli par jauniešu ie-
spējām, apmeklējiet tikšanās ar Jūrmalas 
domes deputātiem un īstenojiet idejas la-
bākai Jūrmalai!
Jūrmalas Bērnu un jauniešu centra īste-
notās interešu izglītības programmas 

Jaunatnes iniciatīvu centrā:
  jauno uzņēmēju pulciņš – T. plkst. 17.00;
 mediju klubs jauniešiem “RADI medi     
ju” – P. plkst.  17.00;
  joga jauniešiem – C. plkst.  17.00, 
S. plkst. 10.30;

  dzīvesziņas studija “Viss, ko zinu līdz 
šim” – C. plkst. 17.00.

Visi pasākumi notiek Jaunatnes iniciatī-
vu centrā Mazajā Nometņu ielā Kauguru 
parkā.
Dalība – bez maksas. Gaidīts ikviens 
jaunietis vecumā no 13 līdz 25 gadiem no 
pirmdienas līdz sestdienai no plkst. 12.00 
līdz 19.00. 

JAUNATNES INICIATĪVU CENTRS 

Par projektu
2023.  gada augustā Jūrmalas pašvaldī-
ba kļuva par partnerorganizāciju projektā 
“CCI4Change: Iedzīvotāju enerģijas pa-
tēriņa paradumu maiņas veicināšana BS 
pilsētās un pašvaldībās”. Projektu finansē 
no Interreg Baltijas jūras reģiona program-
mas līdzekļiem. Projektā tiek izmēģināti 
jauni sadarbības modeļi starp pašvaldībām 
un radošo nozaru profesionāļiem ar mērķi 
mainīt iedzīvotāju rīcību enerģijas patēriņa 
jautājumos.

Projekta ideja ir veicināt pozitīvus paradu-
mus energoefektivitātes jomā un enerģijas 
taupīšanā trīs Eiropas valstīs – Latvijā, So-
mijā un Zviedrijā. 
Instalācijas veidotāji par sava projekta mērķi 
izvirzīja vienot Kauguru iedzīvotājus kopī-
gos procesos un darbos, veidot spēcīgu pil-
sonisko sabiedrību, jo tā iespējams panākt 
pozitīvas pārmaiņas. 
Kopējais “CCI4Change” projekta budžets 
ir 470,00 tūkstoši eiro, no kuriem 80%, tas 
ir, 380,00 tūkstoši eiro, ir Interreg Baltijas 
jūras reģiona programmas līdzekļi, bet 20% 
ir projekta partneru finansējums.

STRATĒĢISKĀS PLĀNOŠANAS NODAĻA
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Attīstot stadiona infrastruktūru, 
Jūrmala līdz ar Rīgu un Jelgavu 
būs viena no Eiropas U17 čem-
pionāta futbolā, kas Latvijā no-

tiks 2027. gadā, rīkotājām un norises vietām.
Būvdarbu apjoms ir sadalīts divās kārtās, 
būvdarbus plānots pabeigt 2025.  gada 
vasarā. Šobrīd tiek pārbūvēts mākslīgā 

zāliena laukums, to arī paplašinās no 
5400 uz 6400 kvadrātmetriem. Ir uzstā-
dīti 25  metrus augsti apgaismes stabi 
un apgaismojuma prožektoru bloki, kas 
nodrošinās mākslīgā zāliena laukuma ap-
gaismojumu ar 350 luksu gaismas inten-
sitāti. Šie rādītāji atbilst Latvijas Futbola 
federācijas stadionu un infrastruktūras 

noteikumu prasībām 1. līgas stadionu ka-
tegorijai. 
Nākamajā kārtā izbūvēs dabīgā zāliena 
laukuma apgaismojumu ar spilgtumu līdz 
850 luksiem. Apgaismojums tiks izbūvēts 
atbilstīgi Latvijas Futbola federācijas stadio-
nu un infrastruktūras noteikumu prasībām, 
un tas dos iespēju stadionā rīkot augstākas 
raudzes futbola un regbija spēles. 
Projekta kopējās izmaksas ir 2,54 miljo-
ni eiro. Projekts tiek īstenots sadarbībā ar 
Valsts reģionālās attīstības aģentūras un 
Viedās administrācijas un reģionālās attīs-
tības ministrijas finansiālu atbalstu no Lat-
vijas valsts budžeta līdzekļiem.
Būvdarbus veic pilnsabiedrība “BCC & 
BCP”, projektēšanu veica un autoruzrau-
dzību nodrošina SIA “BC Projects”, būvuz-
raudzību – SIA “Building Constructions”. 
Valsts finansējums piešķirts pasākumā 
“Reģionālās attīstības atbalsta pasākums – 
infrastruktūras pielāgošana un uzturēšana” 
īstenotajam projektam “Par infrastruktūras 
attīstību Jūrmalas valstspilsētas stadionā 
“Sloka”, Skolas iela 5, Jūrmalā”; projek-
ta Nr. 21/5453. 

JĀNIS GRĒNS,

Pašvaldības īpašumu pārvaldīšanas centrs

Instalācija “Kaimiņa māja” ir veidota, 
balstoties uz kaugurnieku sajūtām, 
stāstiem un asociācijām ar Kaugu-
riem. 

Tā veidota Interreg projektā “CCI4change” 
– “Ieslēdz Kaugurus”, tās autori ir fonds 
“Initium”, mākslinieki Patrīcija Māra Vil-
sone un Kristians Aglonietis.

Ar ko lepojas kaugurnieks
Projekta radošā komanda tikās ar Kauguru 
iedzīvotājiem, lai izzinātu viņu paradumus 
un kopīgi saprastu, kas kaugurniekiem ir 
vissvarīgākais, ar ko lepojas un kā trūkst, 
lai uzsāktu ceļu stipras kopienas veidošanā. 
Jūra, mežs, bērnība, mājas un ģimene – tās 
ir galvenās vērtības, ar ko vietējiem iedzī-
votājiem asociējās Kauguri, tādēļ daļa no 
jūras un meža ir ienesta “Kaimiņa mājā”. 

“Ieslēdz Kaugurus!”
Instalācija veidota lielākoties no otrreiz 
lietotiem materiāliem. Enerģiju, kas tiek 
patērēta instalācijas darbināšanai, rada Kau-
guru iedzīvotāji paši. Kad instalācijai nav 

apmeklētāju, tā netiek izgaismota. Gaismu 
var ieslēgt trīs cilvēki – diviem vienlaikus 
jāspiež slēdži un vienam jāgriež kloķītis, 
tādējādi iedzīvotāji paši ir elektrības radī-
tāji un patērētāji – gaismas dedzēji un savu 
vērtību sargātāji.
Mērķis šai instalācijai ir mudināt sabiedrību 
taupīt elektroenerģiju, aicinām šādu pieeju 
izmantot arī savā ikdienā.

Ar 2025. gada 1. janvāri stājās spēkā gro-
zījumi likumā “Par akcīzes nodokli”, kas 
nosaka divas dažādas, ievērojami augstākas, 
akcīzes nodokļa likmes dabasgāzei, kas tiek 
izmantota par kurināmo. Lai arī akcīzes no-
dokļa likmes pieaugušas par 26% un 130%, 
sagaidāms, ka tarifs Jūrmalas iedzīvotājiem 
pieaugs par 0,73% un būs 70,50 eiro/MWh 
bez PVN. 
Kopējais dabasgāzes patēriņa īpatsvars  
SIA “Jūrmalas siltums” bilancē pēdējo divu 

gadu laikā ir ievērojami samazinājies, tomēr 
nodokļa likmes vairākkārtējs pieaugums 
veido būtisku neplānotu izdevumu pozīci-
ju. Uzņēmuma valdes priekšsēdētājs Valdis 
Vītoliņš norāda, ka pēdējos gados veiktās 
investīcijas šķeldas katlumāju būvniecībā 
ir pareizs attīstības virziens, lai līdz mini-
mumam samazinātu neparedzētu nodokļa 
likmju ietekmi uz siltumenerģijas tarifu. 
Plānots, ka tarifa izmaiņas stāsies spēkā 
tuvāko mēnešu laikā.
Grozījumi likumā “Par akcīzes nodokli” 
Saeimā tika apstiprināti saistībā ar liku-
mu “Par valsts budžetu 2025. gadam”. Ar 
šo gadu ir ieviestas divas dažādas likmes 

dabasgāzei, kas tiek izmantota kā kuri-
nāmais: 
  katlumājām, kas ir Eiropas Savienības (ES) 
emisiju tirdzniecības sistēmas (ETS) da-
lībnieks, likme no šā gada 1. janvāra ir 
2,08 eiro/MWh;
  katlumājām, kas nav ES ETS dalībnieks, 
likme no šā gada 1. janvāra ir 3,80 eiro/
MWh.

Pārejas noteikumi paredz, ka likmes ik gadu 
tiks paaugstinātas, līdz sasniegs attiecīgi 
2,94 eiro/MWh (no 2027. gada 1. janvāra) 
un 5,95 eiro/MWh (no 2026. gada 1. jan-
vāra).

SIA “JŪRMALAS SILTUMS”

Pārbūvē stadionu “Sloka” 
Sākta stadiona “Sloka” sporta laukumu pārbūve. Tiks izbūvēts apgaismojums un 
veikti citi infrastruktūras labiekārtošanas darbi, kas dos iespēju organizēt augstāka 
līmeņa starptautiskās izlašu un klubu futbola spēles.

Paaugstināts akcīzes nodoklis dabasgāzei
Paaugstināts akcīzes nodoklis dabas-
gāzei, tas ietekmēs arī siltumenerģijas 
tarifu Jūrmalas iedzīvotājiem. 

Būvdarbi stadiona
“Sloka” sporta 
laukumu
pārbūvei sākti
pagājušā gada
beigās, tos
plānots pabeigt
2025. gada
vasarā.
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Ienāciet “Kaimiņa mājā” Kauguros!
Aizvadītā gada izskaņā pie Kauguru bibliotēkas Engures ielā 4A tika uzstādīta 
mākslas instalācija “Kaimiņa māja”, tā būs apskatāma līdz janvāra beigām. 

Instalācija 
“Kaimiņa māja” 
atgādina, ka 
iedzīvotāji paši ir 
elektrības radītāji 
un patērētāji – 
gaismas dedzēji 
un savu vērtību 
sargātāji.



Pirmais bērniņš, kas šogad piedzimis Jūrmalas slimnīcas Dzemdī-
bu nodaļā, ir meitenīte, kas pasaulē nāca 1. janvārī plkst. 18.25. 
Vecāki meitenītei devuši vārdu Alise. 

1,8
 miljoni eiro
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Pirmais šā gada 
bērniņš piedzimis 

jūrmalnieku 
Aļonas un Ulda 

ģimenē. Mazulīte 
ir otrais bērns 
ģimenē, kur ir 
arī trīs gadus 

veca māsiņa, kas 
nākusi pasaulē 

Ukrainā. 

2024. GADA 14.–29. DECEMBRĪ 

Reģistrēti 14 jaundzimušie. 
Bērniem doti vārdi: Daniela, Mia, 
Patrīcija, Reina Elza, Mija, Mira, 
Robina, Samanta, Rauls, Edvīns, Leons, 
Maksims, Rihards, Teodors.
Reģistrētas 13 laulības.
Reģistrēti 25 mirušie: Līvija Kalvāne 
(1938), Aleksandra Karženkova 
(1933), Egils Pēteris Vilis Krastiņš 
(1934), Skaidrīte Kuzmina (1953), 
Vladimirs Ļeonovs (1950), Svetlana 
Marčenko (1953), Jānis Puriņš (1951), 
Ņina Sergejeva (1944), Jurijs Šerkšnis 
(1951), Jurijs Aksjukovs (1962), 
Marina Drozdova (1985), Jānis Dukāts 
(1939), Dzintars Freibergs (1952), 
Nadežda Graubica (1929), Vaironis 
Kellers (1953), Felisata Kostigova 
(1938), Jāzeps Landsbergs (1941), 
Zoja Ļebedeva (1931), Indra Malušina 
(1987), Ņikifors Perpeļičņiks (1960), 
Fjodors Petrovs (1952), Voldemārs 
Sardiko (1955), Vadims Sergēječevs 
(1947), Nataļja Šarova (1951), Erna 
Tonne (1929).

2025. GADA 2.–3. JANVĀRĪ

Reģistrēti 6 jaundzimušie. Bērniem 
doti vārdi: Adelina, Maija Elizabete, 
Nikola, Patrīcija, Viktorija, Roberts.
Reģistrēti 8 mirušie: Astra Bute 
(1935), Vera Cvetkova (1949), Česlavs 
Kuncevičs (1949), Ainis Logins (1956), 
Antoņina Petrova (1930), Nataļja 
Semirenčenkova (1956), Antoņina 
Sušinska (1947), Biruta Vilsāre (1932).

6.–12. JANVĀRĪ

Reģistrēti 9 jaundzimušie. Bērniem 
doti vārdi: Alise, Ariana, Izabella, Sofia, 
Alans, Arturs, Jēkabs, Matvijs, Vilhelms.
Reģistrētas 4 laulības.
Reģistrēti 14 mirušie: Rolands 
Andersons (1952), Gunārs Andreisons 
(1927), Svetlana Askerova (1949), 
Laimonis Ārmanis (1943), Leonīds 
Bariševs (1958), Anna Astrīde Erzāma 
(1930), Ainārs Ivdris (1980), Vera 
Kozlovska (1945), Vjačeslavs Mahovs 
(1936), Jeļena Maņeviča (1962), 
Tatjana Ničajeva (1952), Valentīna 
Talaha (1955), Aivars Zivtiņš (1949), 
Anna Zutlevica (1933).

2024. GADĀ KOPĀ
Reģistrēti 478 jaundzimušie (2023. – 
456), tajā skaitā 241 meitene un 
237 zēni; trīs ģimenēs dzimuši 
dvīņi.
Reģistrētas 234 laulības (2023. –  
274).
Reģistrēti 585 mirušie (2023. – 
620).
Populārākie meitenēm dotie 
vārdi: Marta (7), Amēlija, Mia (6), 
Alise, Emīlija, Emma, Sofija (5), Milana, 
Kamila (4).
Populārākie zēniem dotie vārdi: 
Aleksandrs, Artjoms, Maksims, Ričards 
(6), Hugo, Teodors (5), Timurs (4).
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Pabalsts veselības aprūpei līdz 
2024. gadam bija 150 eiro kalen-
dārajā gadā, bet no 2025.  gada 
1. janvāra – 200 eiro.

Ja pabalsts par 2024.  gada izdevumiem 
150 eiro apmērā vēl nav saņemts, iesniegu-
mu pabalsta saņemšanai kopā ar izdevumus 
apliecinošiem dokumentiem pašvaldībā var 
iesniegt līdz 2025. gada 31. janvārim. 
2025. gadā turpinot krāt izdevumus aplie-
cinošos dokumentus, pabalstu varēs saņemt 
200 eiro apmērā. Jāņem vērā, ka pabalsts 
tiek piešķirts vienu reizi kalendārajā gadā!

Kas var saņemt pabalstu?
Pabalstu veselības aprūpei piešķir Jūrmalā 
deklarētajiem valsts vecuma pensijas vai 
izdienas pensijas saņēmējiem. 
Pabalsts paredzēts, lai senioriem palīdzētu 
segt ārstniecības izdevumus par veselības 
aprūpi: pacienta iemaksām un līdzmaksā-
jumiem, veselības aprūpes, zobārstniecības 
pakalpojumiem, par medikamentiem un 
medicīnas precēm, optiku, arī vitamīniem, 
ārstnieciskām tējām un citiem izdevumiem 
veselības uzturēšanai.

Nosacījumi pabalsta saņemšanai
Lai saņemtu pabalstu, senioram jābūt dekla-
rētam Jūrmalā ne mazāk kā gadu, kā arī jā-
būt spēkā vēl kādam no šiem nosacījumiem:
  persona saņem Latvijas Republikas (LR) 
valsts vecuma pensiju;

  saņem izdienas pensiju un pēdējos trīs 
mēnešus pirms pabalsta pieteikšanas nav 
bijuši citi ienākumi;
  sasniegts likumā noteiktais vecums LR 
valsts vecuma pensijas piešķiršanai un 
saņem Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūras piešķirtu valsts sociālā no-
drošinājuma pabalstu vai invaliditātes 
pensiju.

Pabalsts veselības aprūpei tiek piešķirts 
vienu reizi kalendārajā gadā atbilstoši ie-
sniegtajiem veselības aprūpes izdevumus 
apliecinošiem dokumentiem – ārstniecī-
bas iestāžu, aptieku, medicīnas preču un 
optikas tirdzniecības vietu izsniegtiem 
čekiem.
Pabalsts tiek piešķirts saskaņā ar Jūrmalas 
pilsētas domes 2024. gada 30. maija sais-
tošajiem noteikumiem Nr. 22 “Par brīv-
prātīgās iniciatīvas pabalstiem Jūrmalas  
valstspilsētas pašvaldībā”. 

Kur jāiesniedz iesniegums?
Pabalsta saņemšanai senioram vai viņa liku-
miskajam pārstāvim jāiesniedz iesniegums 
kopā ar veselības aprūpes izdevumus aplie-
cinošiem dokumentiem. Iesnieguma veidla-
pa pieejama tīmekļvietnē www.jurmala.lv  
sadaļā “Pakalpojumi”, kā arī Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijas apmeklētāju 
apkalpošanas centros un Labklājības pārval-
dē. Iesniegumam obligāti jāpievieno čeku 
oriģināli!

tik plānots pašvaldības 
budžetā veselības 

aprūpes pabalstiem 
senioriem

Seniorus aicina saņemt 
veselības aprūpes pabalstu
Lasītāji jautā: “Priecājamies, ka no 2025. gada 1. janvāra pabalsts pensijas vecu-
ma jūrmalniekiem būs lielāks – 200 eiro. Ja pabalsts par 2024. gada izdevumiem 
vēl nav saņemts, vai to vēl šogad var saņemt un pēc tam, kad 2025. gadā būs 
sakrāti čeki 200 eiro vērtībā, varēs saņemt 200 eiro pabalstu?”

Iesniegumu var iesniegt:
  Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
apmeklētāju apkalpošanas centros Jo-
mas ielā 1/5, Raiņa ielā 110 vai Tukuma 
ielā 20;

  Labklājības pārvaldē Talsu šosejā 31, 
25. korpusā;

  ar drošu elektronisko parakstu paraks-
tītu iesniegumu var nosūtīt uz Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijas oficiālo 
e-pasta adresi pasts@jurmala.lv vai ofi-
ciālo elektronisko adresi;

  iesniegumu (pievienojot čeku oriģinālus) 
var nosūtīt pa pastu Jūrmalas valstspilsē-
tas administrācijai Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, 
LV-2015.

Pabalsts tiek pārskaitīts norādītajā norēķinu 
kontā viena mēneša laikā no lēmuma par 
pabalsta piešķiršanu pieņemšanas dienas.
Labklājības pārvaldes tālrunis informā-
cijai – 67767347. 

LABKLĀJĪBAS PĀRVALDE

No šā gada pašvaldības pabalsts jaundzimušā aprūpei 
Jūrmalā ir palielināts divkārt, tas ir 1000 eiro. 

Pabalstu 1000 eiro apmērā pašvaldība piešķir vienam 
no jaundzimušā bērna, kura pamata dzīvesvieta ir dek-
larēta Jūrmalā un kas dzimis, sākot no 2025. gada 
1. janvāra, vecākiem, aizbildnim vai adoptētājam, 

kuram pamata dzīvesvieta ir deklarēta Jūrmalā ne mazāk kā 
12 mēnešus pirms bērna piedzimšanas.
Ja bērns ir piedzimis līdz 2024. gada 31. decembrim (ie-
skaitot), pabalsta apmērs ir: 
  500 eiro par katru jaundzimušo bērnu, ja viena vai abu bēr-
na vecāku vai aizbildņa, vai adoptētāja deklarētā dzīvesvieta 
Jūrmalā ir ne mazāk kā pēdējos sešus mēnešus pirms bērna 
piedzimšanas;
  72 eiro par katru jaundzimušo bērnu, ja viena vai abu vecāku 
vai aizbildņa, vai adoptētāja deklarētā dzīvesvieta Jūrmalā ir 
mazāk nekā pēdējos sešus mēnešus pirms bērna piedzimšanas. 

Pabalsts tiek piešķirts vienu reizi.
Lai saņemtu pabalstu, viens no bērna vecākiem, aizbildnis vai 
adoptētājs iesniedz iesniegumu Labklājības pārvaldē vai Jūr-
malas Dzimtsarakstu nodaļā. Pabalstu var pieprasīt sešu mēnešu 
laikā no bērna dzimšanas dienas, adopcijas vai aizbildnības 
nodibināšanas dienas.
Pabalsta piešķiršanas kārtība noteikta Jūrmalas domes 
2024. gada 30. maija saistošajos noteikumos Nr. 22 “Par brīv-
prātīgās iniciatīvas pabalstiem Jūrmalas valstspilsētas pašval-
dībā”. 
Bērna piedzimšanas pabalsts katram bērnam Jūrmalā šobrīd 
ir lielākais Latvijā, kādu sniedz pašvaldība. 2024. gadā, kad 
pabalsta apmērs bija 500 eiro, pašvaldība piešķīrusi jaun-
dzimušā pabalstu 226,72 tūkstošu eiro apmērā. 2025. gada 
budžetā jaundzimušā pabalsta izmaksām pašvaldība plāno-
jusi 468,00 tūkstošus eiro.

Jaundzimušā pabalstsPirmais jaundzimušais 
Jūrmalā šogad – meitenīte
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Māmiņa Aļona jūtas labi un pateicas personālam par uz-
manību un rūpēm arī pirmsdzemdību laikā. Arī dzem-
dības pieredzējušās vecmātes Vijas Kalniņas vadībā bi-
jušas salīdzinoši vieglas un ātras. Dzemdības uzraudzīja 

ginekoloģe, dzemdību speciāliste Marta Slaidiņa, bet par atsāpināšanu 
rūpējās anestezioloģe Katrīna Jekaterina Moskaļenko. Jaundzimušo 
aprūpēja neonatoloģe Aija Vīksne un bērnu māsa Marina Demyanova. 
Jūrmalas slimnīca ir viena no populārākajām Latvijā, kuru mazuļa 
sagaidīšanai izvēlas ne tikai jūrmalnieki, bet arī ģimenes no citām 
Latvijas pilsētām. 2024. gadā Jūrmalas slimnīcas Dzemdību nodaļā 
pasaulē nāca 1292 bērni, tostarp pieci dvīņi. 

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA



JŪRMALAS MUZEJĀ
Tirgoņu ielā 29
 23. janvārī plkst. 16.00 mūž-

izglītības lekcija “Kam mums dievu 
turēt?”.

 5. februārī plkst. 17.00 Jūrma-
las jauno vēsturnieku klubs.

 Līdz 23.  februārim Daga Vi-
duleja izstāde “Pirmkustinātājs. 
Primum mobile” un Tatjanas Kri-
venkovas un Jekaterinas Sazono-
vas izstāde “Hedonistu duets”.

 Līdz 18. maijam izstāde “1 + 1 
+ 1 = 1. Sloka + Ķemeri + Rīgas 
Jūrmalas rajons = Jūrmala”.

T.–Sv. plkst. 10.00–18.00.

JŪRMALAS BRĪVDABAS MUZEJĀ
Tīklu ielā 1A
 Pastāvīgā ekspozīcija “Jūrmalas 

zvejnieku sēta 19.–20. gadsimtā”.
O.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

ASPAZIJAS MĀJĀ
Z. Meierovica prospektā 18/20
 18. janvārī plkst. 13.00 meis-

tardarbnīca ar izstādes “SievietES” 
māksliniecēm Ritu Pranču, Eviju 
Freidenfeldi un Sanitu Čeveri. Ie-
priekšēja pieteikšanās pa tālruni 
29382474 vai e-pastu katrina.
karasa@jurmala.lv.

 Līdz 19. janvārim izstāde “Sie-
vietES”.

 23. janvārī plkst. 18.00 lasītāju 
kluba tikšanās. Gunāra Janovska 
grāmata “Sōla”.

 24. janvārī plkst. 17.00 Kristī-
nes Kliginas izstādes “Aizmirstības 
mala” atklāšana.

O.–S. plkst. 10.00–18.00.

BULDURU IZSTĀŽU NAMĀ
Muižas ielā 6
 Līdz 1.  martam Jūlijas Eresko 

un Jāņa Straumes-Broliša izstāde 
“SOS. Dzīvei ir nozīme”.

 Valda Buša daiļradei un dzīvei vel-
tīta ekspozīcija “…manas krāsas ir 
spilgtas, mazliet trakas…”

 Vēsturiskā izstāde “Bilderlings-
hof-Bilderiņi-Bulduri”.

O.–S. plkst. 10.00–18.00

RAIŅA UN ASPAZIJAS 
VASARNĪCĀ
J. Pliekšāna ielā 5/7
 Līdz 8. februārim Patrīcijas 

Krūmiņas un Marijas Slaidiņas –  

apvienības “Bedre” – izstāde 
“Bedre”.

 8. februārī plkst. 11.00 radoša 
darbošanās ģimenēm “Pavasara 
gaidīšanas svētki Raiņa un Aspa-
zijas vasarnīcā Meteņi”. Mīklu mi-
nēšana, rotaļas, pīrāgu cepšana, 
mūzikas instrumentu veidošana, 
pavasara ieskandināšana un do-
šanās ķekatās. Iepriekšēja pie-
teikšanās pa tālruni 67764295, 
29239472. Dalības maksa ģime-
nei – 5 eiro.

O.–S. plkst. 10.00–17.00. Ieejas 
maksa.

MĀKSLAS STACIJĀ “DUBULTI”   
Z. Meierovica prospektā 4
 Līdz 26. janvārim zviedru fo-

togrāfa Larsa Tūnbjērka izstāde 
“Skaistais neglītajā un nejaukais 
šķietami skaistajā”.

P.–Sv. plkst. 9.00–17.30.

JŪRMALAS KULTŪRAS 
CENTRĀ 
Jomas ielā 35
 Līdz 27. janvārim Inetas Frei-

denfeldes gleznu izstāde “Pilsētas 
eņģeļi. Čaks”.

 7. februārī plkst. 19.00 Riharda 
Čerkovska humoristiska stāvizrāde 
“Patiesība par bērnu audzināšanu 2”.  
Biļetes – www.bezrindas.lv.

 8. un 15. februārī plkst. 13.00 
kino. Komēdija “Vecāku sapulce”, 
režisore Marta Elīna Martinsone. 
12+. Biļešu iegāde stundu pirms 
kino seansa.

P.–Pk. plkst. 13.00–18.00, 
S. plkst. 12.00–18.00.

JŪRMALAS TEĀTRĪ  
Muižas ielā 7
 19., 26. janvārī plkst. 16.00 

psiholoģiska divkauja. Deivids Ma-
mets, “Oleanna”, režisors Imants 
Jaunzems. 16+.

 2.  februārī plkst.  12.00 lat-
viešu tautas teikas “Reiz sensenos 
laikos”, lelles un režija – Inguna 
Radziņa.

 9.  februārī plkst. 16.00 Jūr-
malas bērnu un jauniešu teātra 
izrāde pēc Luīzes Pastores darba 
“Mākslas detektīvi” motīviem – 
“Svešinieka atnākšana”, režisors 
Juris Jonelis.

 14. februārī plkst. 19.00 un 

16. februārī plkst. 16.00 ko-
mēdija “Olivers”, režisors Imants 
Jaunzems. 14+.

Bezmaksas ielūgumu rezervācija pa 
tālruni 67751089. Ielūgumu pieeja-
mību skatīt tīmekļa vietnē www.jur-
malasteatris.lv.

KAUGURU KULTŪRAS NAMĀ 
Raiņa ielā 110
 17. janvārī plkst. 14.00 

1991.  gada barikāžu aizstāvju 
piemiņai veltīts Nacionālo bruņoto 
spēku Štāba orķestra Estrādes an-
sambļa koncerts “Uzcelsim Latviju 
kopā!”.

 1. februārī plkst. 13.00 kino. 
Komēdija “Vecāku sapulce”, reži-
sore Marta Elīna Martinsone. 12+. 
Biļešu iegāde stundu pirms kino se-
ansa.

 8. februārī plkst. 19.00–
23.00 balle Kauguros "Svinam 
Meteņus un mīlestību!" Spēlē 
ballīšu grupa “Perlamutrs”. Biļe-
šu iepriekšpārdošana otrdienās  
plkst. 12.00–19.00 un sestdienās 
plkst. 12.00–17.00. Biļešu rezer-
vācija pa tālruni 62903642.

 Līdz 1. martam Edītes Priedes 
gleznu izstāde “Gadalaiki”.

P.–Pk. plkst. 12.00–18.00, 
S. plkst. 12.00–17.00.

DZINTARU KONCERTZĀLĒ
Turaidas ielā 1
 24. janvārī plkst. 19.00 “Jūr-

mala Jazz”. Ola Onabule (Lielbri-
tānija).

 2. februārī plkst. 14.00 “Brīv-
dienu mūzika”. Jānis Lūsēns un 
Zigfrīds Muktupāvels.

 4. februārī plkst. 12.00 “No 
klasikas līdz popmūzikai, 5.– 
6. klase”. Renesanse. Florence. 
Mediči dzimta.

 14. februārī plkst. 19.00 Geor-
gijs Osokins un Kamila Tomā (Fran-
cija).

Biļetes www.bilesuparadize.lv.

JŪRMALAS MŪZIKAS 
VIDUSSKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30 k-1
 20. janvārī plkst. 18.00 Jūr-

malas Mūzikas vidusskolas vo-
kālās un teātra mākslas klases 
absolventu koncerts. Piedalās: 
Anna Loginova, Selma Zviedre, 

Nellija Valnere un Daniils Lu-
govskis.

 1. februārī plkst. 16.00 Latvijas 
Mūzikas skolu pedagogu festivāla 
koncerts.

 13. februārī plkst. 18.00 ģi-
meņu ansambļu koncerts “Savējie 
skolā, savējie mūzikā”.

JŪRMALAS MĀKSLAS SKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30 k-2
 No 21. janvāra gleznotājas Kris-

tīnes Kutepovas izstāde “Ziemas 
gars”.

 Līdz 15. februārim Jūrmalas 
Mākslas skolas audzēkņu darbu 
izstāde “2024. gada dzīvotne – 
mitrājs”.

JŪRMALAS CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
Strēlnieku prospektā 30
 24. janvārī plkst. 17.00 tikša-

nās ar jūrmalnieku, dzejoļu krāju-
ma “Un tomēr mīlestība” autoru 
Ventu Pānu.

 No 10. februāra izstāde “Latvi-
jas un Ziemeļnorvēģijas daba un 
ziedi Valda Opmaņa gleznās”.

Bibliotēkas Bērnu un jaunie-
šu nodaļā
 21. janvārī plkst. 14.00 tikša-

nās ar rakstnieci Kristīni Ilziņu.
 24. janvārī plkst. 17.00 Āzijas 

kaligrāfijas klubiņš.
 25. janvārī plkst. 12.00 “Ģi-

menes rīts pie Ūpīša”.
 Līdz 31. janvārim projekta “Fo-

tostāsts manai kopienai” dalībnie-
ku darbu izstāde.

 Līdz 31. janvārim Gabriela Leo 
Žukovska tekstilmākslas izstāde 
“Radošums mums blakus”.

 Līdz 6. februārim fotogrāfes 
Dainas Burves izstāde “Mazie 
stāsti”.

 11. februārī plkst. 16.30 grā-
matu ilustratores Agneses Spri-
dzānes izstādes “Cerību burbuļi” 
atklāšana.

 14. februārī plkst. 17.00 “Dun-
geons & Dragons” spēļu vakars.

P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, 
S. plkst. 10.00–16.00.

BULDURU BIBLIOTĒKĀ
Muižas ielā 7
 18. janvārī plkst. 11.00 radošā 

nodarbība “Pērlīte pie pērlītes” – 

rotājumu un rotaslietu veidošana.
 29. janvārī plkst. 14.00 ciklā 

“Iepazīsti profesiju” – tikšanās ar 
personālvadības speciālisti Leldi 
Salenieci.

O.–Pk. plkst. 10.00–18.00, 
S. plkst. 10.00–16.00.

KAUGURU BIBLIOTĒKĀ
Engures ielā 4A
 22., 29. janvārī, 5., 10. feb-

ruārī plkst.  10.00 pasākums 
pirmsskolas vecuma bērniem. 
Dangoles Kandrotienes grāmatas 
“Sniegavīri un pazudušie deguni” 
skaļā lasīšana un radošā darbnīca.

 12. februārī plkst. 10.00 tema-
tisks pasākums pirmsskolas vecuma 
bērniem “Runāsim par labām ma-
nierēm, pieklājību un cieņu vienam 
pret otru”.

 Līdz 29. martam fotogrāfa Ata 
Meiberga darbu izstāde.

P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, 
S. plkst. 10.00–16.00.

A. KRONENBERGA SLOKAS 
BIBLIOTĒKĀ
Raiņa ielā 3
 12. februārī plkst. 13.00 tik-

šanās ar dramaturģi un rakstnieci 
Rasu Bugavičuti-Pēci.

 Līdz 28. februārim bioloģes 
Valentīnas Pauniņas fotogrāfiju iz-
stāde “Ar taureņiem”.

 Līdz 11. martam Liepājas Cen-
trālās zinātniskās bibliotēkas izstā-
de “Krišjāņa Valdemāra “300 stās-
ti” un to atbalsis latviešu kultūrā”.

 Darbnīca ģimenēm ar bērniem 
“Zīmē un rīmē Kronenberga biblio-
tēkā Slokā”.

O.–Pk. plkst. 10.00–18.00, 
S. plkst. 10.00–16.00.

I. ZIEDOŅA ĶEMERU 
BIBLIOTĒKĀ
Tukuma ielā 20
 27.  janvārī plkst.  17.00 

2024. gada čaklāko Ķemeru bib-
liotēkas lasītāju sumināšana.

 Līdz 28. februārim Dabas 
aizsardzības pārvaldes izstāde 
“Dabas dziednīca – purvs” un fo-
togrāfa Viestura Serdāna izstāde 
“Ķemeru Nacionālā parka dabas 
vērtība – purvs”.

P. plkst. 8.30–18.00, 
O.–Pk. plkst. 8.30–17.00.

12  kultūra, atpūta Jūrmalas Avīze    2025. gada janvāris

Izstāde "Pirmkustinātājs. 
Primum mobile"
Daga Viduleja darbi izstādei vei-
doti, iedvesmojoties no itāļu dzej-
nieka un filozofa Dantes Aligjēri 
monumentālās poēmas “Dievišķā 
komēdija”. Atbildot par būtiskā-
ko, kas mākslinieku ieinteresējis 
Dantes tekstā, gleznotājs Dags 
Vidulejs atklāj: “Dante 100 dzie-
dājumos ietver savu pieredzi, 
pārdzīvoto – Mīlestības, Ticības 
un Cerības gaismā. Dzejas formā 
viņš iezīmē redzējumu, kā mainās 
telpa, vide, visuma sektori, pa 
kuriem Dante ceļo, viņa apziņai 
mainoties. Pieredzi gūstot, mai-
not savu attieksmi, pēc varonīgu, 
altruistisku un mīlestības diktētu 
darbību veikšanas Dante kļūst re-

dzīgāks, viņš sāk redzēt Debesis 
atvērtas.”
Pēdējo gadu sociālpolitiskajā kon-
tekstā esam skaudri iepazinuši esī-
bas tumšākās šķautnes. Mākslinie-

ka centieni glezniecībā interpretēt 
Dantes Laika un Telpas izcelsmes 
tēlojumus (Primum mobile) un 
iesaistīt mūs patiesības atklāsmes 
ceļā – ceļā, kas ved prom no posta, –  

šobrīd, šķiet, ir ļoti būtiski: gan 
mums visiem kā sabiedrībai, gan 
katram individuāli.

“Hedonistu duets”
Gleznotājas Tatjanas Krivenko-
vas un porcelāna mākslinieces 
Jekaterinas Sazonovas krāsu un 
formu saspēle izstādē “Hedo-
nistu duets” aicina uz dvēseles 
mieru un dāvā gaisīgu vieglumu.

Jekaterina Sazonova stāsta: “For-
mas dzīve, tajā redzamās plastis-
kās izmaiņas, kas rodas saplūsmē 
ar krāsas akcentēto struktūru, rada 
jaunu tēlainību. Askēzes tīrība ie-
manto dzīvas emocijas. Veidojot 
izmantoju tikai atsevišķu plastisku 
momentu skices. Tālāk pēc iekšē-
jās sajūtas – nepareizi, pareizi… 
Liela nozīme ir materiālam – vi-
zuālajām, taktilajām un tekto-
niskajām īpašībām ir liela loma. 
Reizēm ar formas balsi ir par maz, 
nākas izmantot arī krāsu.” 
Māksliniece uztic veidojumu pa-
pildināt Tatjanai Krivenkovai. Ide-
ālā gadījumā apgleznojums kļūst 
par neatņemamu formas sastāvda-
ļu, veidojot vēl vienu vai vairākus 
slāņus. Kopējais skanējums kļūst 
polifonisks. Forma un krāsa, skais-
tums un kultūra, uzticēšanās un at-
bildība – šīs baudas ļauj sasniegt 
dvēseles mieru un prāta apskaidrī-
bu, kas dāvā brīvību un laimi.

GUNA KALNAČA, Jūrmalas muzejs

Jūrmalas muzeja izstāžu zālēs – gleznas un porcelāns
Jūrmalas muzeja 2. stāva izstāžu zālēs līdz 23. februārim var aplūkot divas dažādas mākslas izstādes 
– Mazajā zālē skatāma gleznotāja Daga Viduleja izstāde “Pirmkustinātājs. Primum mobile”, kurā 
mākslinieks interpretē dzejnieka Dantes tēlojumus, savukārt Lielajā zālē vērojama gleznotājas Tatja-
nas Krivenkovas un porcelāna mākslinieces Jekaterinas Sazonovas krāsu un formu saspēle izstādē 
“Hedonistu duets”.
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Jūrmalas muzeja filiāle – Bulduru Izstāžu nams – gadu sāk ar 
gleznu un neona instalāciju izstādi “SOS. Dzīvei ir nozīme”, kas 
skatāma izstāžu nama pirmā stāva zālēs un ārtelpā.

Izstāde “SOS. Dzīvei ir no-
zīme” ir  divu mākslinieku 
sadarbības projekts. Jūlijas 
Eresko gleznojumi veidoti 

eļļas un akrila tehnikā. Jāņa Strau-
mes-Broliša inkrustētie gaismas 
objekti izgatavoti no stikla cauru-
lēm, radot klātbūtnes ilūziju, pave-
rot kosmosa portālu paralēlajā pa-
saulē, kas eksistē starp gaismu un 
tumsu, bet sarkanā starā ietvertā 
atslēga iedarbina nāvējošo ieroci, 
kas kļūst par svarīgāko pasaules 
mēroga drāmas elementu.
“Mēs piedāvājam savu viedokli par 
katra cilvēka dzīvības vērtību, par 
mūsdienu civilizācijas eksistences 
vienreizīgumu un cilvēces sasnie-
gumiem un, balstoties uz pieredzi 
un pagātnes mantojumu, izvēlēties 
virzību uz dzīvību. Katrai dzīvībai 
ir nozīme. Ikvienai dzīvei ir vērtī-
ba,” saka Jūlija Eresko.
Jūlija Eresko (JJ) mākslas izglītī-
bu ieguvusi 1997. gadā Bostonas 
Mākslas institūtā un Britu Mākslas 
akadēmijā Romā glezniecības un 
grafikas specialitātē. Strādājusi vi-
zuālās mākslas jomā, kā arī izstrā-

dājusi interjera un mēbeļu dizainu, 
vairāku izstāžu scenogrāfiju. Pie-
dalījusies daudzās izstādēs Rīgā, 
Jūrmalā, Daugavpilī un ārpus Lat-
vijas. 2017. gadā Rīgā un Šveicē 
nodibinājusi un vada kultūras cen-
tru “Grata JJ” un galeriju “Muse-
umLV”, bet 2018. gadā – “Grata 
Art Foundation”. Jūlija Eresko 
ir autore, kuratore un scenogrāfe 
dažādiem galerijas “MuseumLV” 
projektiem gan Latvijā, gan ārval-
stīs.
Savu karjeru Jānis Straume-Bro-
lišs sāka ar mācībām stikla pūtēja 
darbnīcā Lietuvā 2000. gada sāku-
mā. Pēc tam 14 gadus turpinājis 
praksi Rīgā, vēlāk atvēris savu 
neona studiju un joprojām astoņu 
gadu garumā iesaistās radošajā 
darbībā un izgatavo neona mākslas 
objektus pēc pasūtījuma. Viņa ie-
guldījums skatāms tādu mūsdienu 
mākslinieku kā Kristiana Brektes, 
KIWIE, JJ, Pietro Lucerni darbos, 
kā arī paša veidotos projektos.
Izstāde Bulduru Izstāžu namā ap-
skatāma līdz 1. martam.

GUNA KALNAČA, Jūrmalas muzejs

Ikgadējā konkursa mērķis ir 
novērtēt un piešķirt apbalvo-
jumus par izcilām kultūras 
norisēm Jūrmalā, radošo ko-

lektīvu un mākslinieku sasniegu-
miem Latvijas un starptautiskos 
konkursos, kā arī augstvērtīgiem 
mākslinieku pilsētvides risināju-
miem.

Komisija vērtē izvirzītos pre-
tendentus sešās nominācijās:
  “Gada balva kultūrā”,
  “Par mūža ieguldījumu Jūrmalas 
kultūras dzīves veidošanā”,
  “Par izciliem sasniegumiem Lat-
vijas un starptautiskajos konkur-
sos, koncertos un izstādēs, popu-
larizējot Jūrmalas vārdu”,
  “Par izcilu valsts un starptautiska 
mēroga kultūras notikumu vei-
došanu Jūrmalā”,

  “Par spilgtāko kultūras notikumu 
Jūrmalas apkaimēs”,
  “Par kultūras notikumu digitālajā 
vidē”.

Aizpildītu pieteikuma anketu var 
iesniegt:
– klātienē vai ievietojot pastkastītē 
pie kāda no Jūrmalas valstspilsē-
tas administrācijas apmeklētāju 
apkalpošanas centriem Jomas 
ielā 1/5 Majoros, Raiņa ielā 110 
Kauguros vai Tukuma ielā 20 Ķe-
meros;
– elektroniski – nosūtot uz e-pasta 
adresi kulturas_nodala@jurmala.lv.

  “Skatītāju simpātiju balva par 
spilgtāko kultūras pasākumu 
Jūrmalā” tiek noteikta balsojuma 
veidā. Apbalvots tiek pasākums, 
par kuru saņemts vislielākais 
balsu skaits.

Balsojumu var veikt:
– aizpildītu pieteikuma anketu 
iesniedzot kādā no pašvaldības 
kultūras iestādēm;
– aizpildot pieteikuma anketu tieš-
saistē tīmekļvietnē www.jurmala.
lv (sadaļa “Pilsēta” – “Apbalvoju-
mi” – “Gada balva kultūrā) vai – 
sociālā tīkla “Facebook” Jūrmalas 
kontā “@Jūrmalalv”. Balsot tieš-
saistē drīkst vienu reizi dienā.

Pieteikuma anketas pieejamas 
tīmekļvietnē www.jurmala.lv sa-
daļā “Pilsēta” –  “Apbalvojumi” –  
“Gada balva kultūrā”.

Jūrmalas Gada balvas kultūrā tiks 
pasniegtas jau 22. gadu. Pirmo rei-
zi balvas pasniegšana norisinājās 
2003. gadā, galveno balvu saņēma 
komponists Rihards Dubra par 

Ikviens var izvirzīt preten-
dentus balvai par paveikto 
2024. gadā: Jūrmalas jau-
niešus vecumā no 13 līdz 

25 gadiem, kā arī jaunatnes 
darbiniekus, skolotājus, skolu, 
jauniešu apvienību, organizāci-
ju, pašpārvalžu dalībniekus un 
citus aktīvistus. 

Pretendentus var pieteikt 
septiņās nominācijās.
  Galvenā balva “Gada jau-
nietis” – jaunietis, kurš sevi 
realizējis atbilstīgi Jūrmalas 
jaunatnes politikā noteiktajām 
prioritātēm: līdzdarbojoties un 
veicinot citu līdzdalību; papla-
šinot jauniešu brīvā laika pa-
vadīšanas iespējas; iesaistoties 
uzņēmējdarbībā vai brīvprātīga-
jā darbā; veicinot Jūrmalas at-
pazīstamību. Apbalvojums tiks 
piešķirts trīs vecuma grupās, 
galvenās balvas ieguvējs katrā 
vecuma grupā saņems naudas 
balvu – 300 eiro. Galvenās bal-
vas ieguvējus noteiks konkursa 
komisija. 
  “Jauniešu komanda” – klase, 
pašpārvalde, nevalstiska organi-
zācija, interešu vai cita apvienī-
ba, kura īstenojusi idejas, sniegu-
si ieguldījumu Jūrmalas jauniešu 
vai sabiedrības dzīves kvalitātes 
paaugstināšanā, līdzdalības vei-
cināšanā u. c.
  “Jaunietis uzņēmējdarbībā” –  
jaunietis, kurš dibinājis savu 
skolēnu mācību uzņēmumu 
vai īstenojis cita formāta uz-
ņēmējdarbību patstāvīgi vai ar 
skolotāja vai biznesa inkuba-

tora atbalstu, vai arī sniedzis 
ieguldījumu ģimenes vai cita 
uzņēmuma attīstībā.

  “Balsts jauniešiem” – jaunatnes 
darbinieks, skolotājs, sociālais 
darbinieks u.  c. vai juridiska 
persona (uzņēmējs, pašvaldī-
bas struktūrvienība, sabiedriskā  
organizācija u. c.), kas sniegusi 
atbalstu jauniešu dzīves kvali-
tātes uzlabošanai vai jauniešu 
iniciatīvu īstenošanai. 
  “Solis augšup” – jaunietis, kurš 
2024. gadā parādījis ievērojamu 
personīgo izaugsmi, iniciatīvu 
līdzdalībā un kompetenču piln-
veidē. 
  “Notikums jauniešiem” – fi-
zisku vai juridisku personu or-
ganizēts, jauniešu interesēm at-
bilstošs pasākums, projekts vai 
notikums. 

Pretendenti papildu punktus 
varēs iegūt publiskajā balsoju-
mā, kas norisināsies no 5.  līdz 

7. februārim “Facebook” kontā 
“Jūrmalas jaunieši”. 

   “Gada brīvprātīgais” – uz no-
mināciju var pretendēt ikviens 
jaunietis, kurš 2024. gadā veicis 
brīvprātīgo darbu. Pretenden-
tam Jaunatnes iniciatīvu centrā 
jāiesniedz pārskats par savām 
brīvprātīgā darba stundām un 
informācija par veikto darbu. 

Konkursa rezultāti un balvu iegu-
vēji tiks sveikti svinīgā pasākumā 
28. februārī Jaunatnes iniciatīvu 
centrā Kauguru parkā Mazajā 
Nometņu ielā 1.

Pieteikumu anketas un nolikums 
atrodams sociālo mediju kontos 
“Jūrmalas jaunieši” vai rakstot uz 
e-pasta adresi jurmalasjauniesi@
jurmala.lv. 

SOLVITA VIGULE,

Jūrmalas Jaunatnes iniciatīvu centrs

Gada balva kultūrā 2024. Aicinām balsot!
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība aicina pieteikt pretendentus Gada balvai kultūrā un balsot par 
spilgtāko notikumu kultūras dzīvē Jūrmalā 2024. gadā. Ikviens iedzīvotājs vai juridiska persona pre-
tendentus Gada balvai kultūrā septiņās nominācijās var pieteikt līdz 2025. gada 27. janvārim.

skaņdarbu “Te Deum”. Pērn “Gada 
balvu kultūrā 2023” saņēma Jānis 
Ozols par nozīmīgu ieguldījumu 
kormūzikas attīstībā un Jūrmalas 
popularizēšanu starptautiskā mē-
rogā; par mūža ieguldījumu Jūrma-
las kultūras dzīves veidošanā balvu 
saņēma lietišķās mākslas meistare 
Dagmāra Prīberga.

KULTŪRAS NODAĻA

Ar viedtālruņa kameru 
noskenējiet QR kodu un 
nobalsojiet par skatītāju 

simpātiju balvu!

Izsludināta Jūrmalas 
jauniešu Gada balva
Līdz 27. janvārim aicina pieteikt pretendentus konkursā “Jūrmalas jauniešu Gada balva”. 

Bulduros – izstāde 
par dzīvības vērtību
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PAR DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU ZEMESGABALAM VIŅĶU 
IELĀ 26 APSTIPRINĀŠANU

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu un Ministru kabineta 2014. gada 
14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas doku-
mentiem” 124. punktu Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka 2024. gada 19. decem-
brī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 642 “Par detālplānojuma grozījumu zemesgabalam 
Viņķu ielā 26, Jūrmalā, apstiprināšanu”.
Vispārīgais administratīvais akts, ar kuru apstiprināts detālplānojums, tiks publicēts oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.
Ar detālplānojuma paskaidrojuma rakstu, apbūves nosacījumiem un grafisko daļu var iepazī-
ties valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_31126 un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv; ar detālplānojuma pilnu dokumen-
tāciju var iepazīties Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldes arhīvā 
Jūrmalā, Edinburgas prospektā 75.

PAR DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU ZEMESGABA-
LIEM KĀPU IELĀ 73 UN KĀPU IELĀ 75 APSTIPRINĀŠANU

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu un Ministru kabineta 
2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentiem” 124. punktu Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka 
2024. gada 19. decembrī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 643 “Par detālplānojuma 
grozījumu zemesgabaliem Kāpu ielā 73 un Kāpu ielā 75, Jūrmalā, apstiprināšanu”.
Vispārīgais administratīvais akts, ar kuru apstiprināts detālplānojums, tiks publicēts oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.
Ar detālplānojuma paskaidrojuma rakstu, apbūves nosacījumiem un grafisko daļu var iepazī-
ties valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_31149 un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv; ar detālplānojuma pilnu dokumen-
tāciju var iepazīties Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldes arhīvā 
Jūrmalā, Edinburgas prospektā 75.

PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
ZEMESGABALAM SAULIEŠI 15F-1

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
105. punktu paziņo, ka 2024. gada 19. decembrī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 638 
“Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Saulieši 15F-1 Jūrmalā”. 
Zemes vienība atrodas Jūrmalā, Slokā, Kviešu ielā, starp valsts galveno autoceļu A10 (Rīga–
Ventspils) un Mārupes novada pašvaldību, Jāņupītes poldera teritorijā.
Saskaņā ar teritorijas plānojumu zemesgabals Saulieši 15F-1 Jūrmalā atrodas lauksaimniecības 
teritorijā (L1), teritorijā ar īpašiem noteikumiem – Jāņupītes poldera teritorijā (TIN116). Lauksaim-
niecības teritorija (L) ir funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodrošinātu lauksaimniecības zemes 
kā resursa racionālu un daudzveidīgu izmantošanu visa veida lauksaimnieciskajai darbībai un 
ar to saistītajiem pakalpojumiem. Jāņupītes poldera teritorija (TIN116) ir ierīkota poldera daļa, 
kas no augstajiem ūdens līmeņiem Lielupē ir pasargāta ar nepārplūstošajiem aizsargdambjiem, 
bet hidrotehnisko būvju avārijas gadījumā ir arī plūdu riska teritorija.
Detālplānojuma teritorija atrodas Baltijas jūras un Rīgas jūras līča ierobežotas saimnieciskās 
darbības aizsargjoslā. Atbilstoši dabas datu pārvaldības sistēmā “Ozols” reģistrētajai informā-
cijai zemes vienībā atrodas aizsargājamo sugu atradnes.
Detālplānojuma mērķis ir izvērtēt kompleksus risinājumus teritorijas attīstībai, kas ietver Jāņupītes 
poldera teritorijas (TIN116) īpašos nosacījumus, nekustamā īpašuma sadales iespējas, veidojot 
vienotu ielu tīklu, nosakot apbūves rādītājus un atļauto izmantošanu, atbilstoši spēkā esošajam 
teritorijas plānojumam un apbūves noteikumu prasībām, vides un ekoloģiskajiem apstākļiem, 
ievērojot Aizsargjoslu likumā un citos normatīvajos aktos noteikto.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fiziska persona.
Jautājumu gadījumā par detālplānojumu attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 26303418 
un elektronisko pastu ineta.umbrasko@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšana 
pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, iepriekš piesakoties.

PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
ZEMESGABALIEM ROTAS IELĀ 21 UN ROTAS IELĀ 23

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
3. punktu paziņo, ka 2024. gada 19. decembrī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 640 “Par 
lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabaliem Rotas ielā 21, Jūrmalā, un Rotas ielā 23,  
Jūrmalā, lai izdarītu grozījumus Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumā”.
Ar lēmumu var iepazīties valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.
Lokālplānojuma izstrādes vadītāja – Ineta Umbraško.
Lokālplānojuma mērķis ir veikt izmaiņas Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumā, kas apstiprināts 
ar Jūrmalas pilsētas domes 2012. gada 11. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 42 “Par Jūrma-
las pilsētas teritorijas plānojuma grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 
apstiprināšanu” ar grozījumiem, kas apstiprināti ar Jūrmalas pilsētas domes 2024. gada 25. jan-
vāra saistošajiem noteikumiem Nr. 2 “Par Jūrmalas valstspilsētas teritorijas plānojuma grozījumu 
grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” (turpmāk – Te-
ritorijas plānojums), lai grozītu un detalizētu Teritorijas plānojuma nosacījumus zemesgabalos 
Rotas ielā 21, Jūrmalā, un Rotas ielā 23, Jūrmalā, izstrādājot detalizētus apbūves nosacījumus, 
pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 24. panta otro daļu.
Lokālplānojuma teritorija – zemesgabali – atrodas Jūrmalā, Lielupē, teritorijā starp Rotas ielu, 
27. līniju un kāpu mežu (dabas parks “Ragakāpa”). Zemesgabali Rotas ielā 21 un Rotas ielā 23 
atrodas savrupmāju apbūves teritorijā (DzS9). Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) ir funkcionālā 
zona, ko nosaka, lai nodrošinātu mājokļa funkciju savrupam dzīvesveidam, paredzot atbilstošu 
infrastruktūru, un kuras galvenais izmantošanas veids ir savrupmāju un vasarnīcu apbūve. Terito-
rija atrodas Baltijas jūras un Rīgas jūras līča ierobežotas saimnieciskās darbības joslas teritorijā.
Jautājumu gadījumā par lokālplānojumu attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 26303418 
un elektronisko pastu ineta.umbrasko@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšana 
pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, iepriekš piesakoties.

PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
ZEMESGABALAM BULDURU PROSPEKTĀ 131

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
3. punktu paziņo, ka 2024. gada 19. decembrī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 639 
“Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Bulduru prospektā 131, Jūrmalā, lai 
izdarītu grozījumus Jūrmalas valstspilsētas teritorijas plānojumā”.
Ar lēmumu var iepazīties valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.
Lokālplānojuma izstrādes vadītāja – Ineta Umbraško.
Lokālplānojuma mērķis ir veikt izmaiņas Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumā, kas apstiprināts 
ar Jūrmalas pilsētas domes 2012. gada 11. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 42 “Par Jūr-
malas pilsētas teritorijas plānojuma grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves notei-
kumu apstiprināšanu” ar grozījumiem, kas apstiprināti ar Jūrmalas pilsētas domes 2024. gada 
25. janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 2 “Par Jūrmalas valstspilsētas teritorijas plānojuma 
grozījumu grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” 
(turpmāk – Teritorijas plānojums), lai grozītu un detalizētu Teritorijas plānojuma nosacījumus 
zemesgabalā Bulduru prospektā 131, Jūrmalā, izstrādājot detalizētus apbūves nosacījumus, 
pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 24. panta otro daļu.
Lokālplānojuma teritorija – zemesgabals – atrodas Jūrmalā, Lielupē, teritorijā starp Bulduru 
prospektu, 29. un 31. līniju. Zemesgabals Bulduru prospektā 131, Jūrmalā, atrodas jauktas centra 
apbūves teritorijā (JC9). Jauktas centra apbūves teritorija (JC) ir funkcionālā zona, ko nosaka 
teritorijai, kurā vēsturiski ir izveidojies plašs jauktu izmantošanu spektrs vai kas kalpo kā pilsētas, 
ciema vai apkaimes centrs, kā arī apbūves teritorijās, ko plānots attīstīt par šādiem centriem. Teri-
torija atrodas Baltijas jūras un Rīgas jūras līča ierobežotas saimnieciskās darbības joslas teritorijā.
Jautājumu gadījumā par lokālplānojumu attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 26303418 
un elektronisko pastu ineta.umbrasko@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšana 
pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, iepriekš piesakoties.

 

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, dzīvokļa 
īpašums Nr. 65 Putnu ielā 2, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 901 0000, kas sastāv no 
dzīvokļa Nr. 65 ar kopējo platību 50 m2, kopīpašuma 5000/991100 d. d. no dzīvojamās 
mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 020 2403 001 un kopīpašuma 5000/991100 d. d. 
no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 1300 020 2403, kura kopējā platība ir 6235 m2.
Izsoles sākumcena – 27 800,00 eiro. Izsoles solis – 1946,00 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa –  
140,00 eiro. Izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 2780,00 eiro –  
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par pirkumu veicami viena 
mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2025. gada 19. februārī plkst. 16.00 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2025. gada 14. februārim plkst. 15.00.

Tiek atsavināts, pārdodot trešajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemes-
gabals Piebalgas ielā 2, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 008 2105, kadastra apzīmē-
jums 1300 008 0208, ar kopējo platību 9856 m2, uz kura atrodas mežaudze.
Trešās izsoles sākumcena – 433 357,00 eiro. Izsoles solis – 21 668,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 
10% apmērā no izsoles sākumcenas – 43 335,70 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas norēķinu kontā. 

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemes-
gabals Rīgas ielā 71, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 008 0199, kadastra apzīmējums 
1300 008 0197, ar kopējo platību 7037 m2, uz kura atrodas mežaudze.
Pirmās izsoles sākumcena – 228 631,00 eiro. Izsoles solis – 11 432,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 
10% apmērā no izsoles sākumcenas – 22 863,10 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas norēķinu kontā.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabals 
Garkalnes ielā 2A, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 021 0005, ar kopējo platību 1383 m2.
Otrās izsoles sākumcena – 33 600,00 eiro. Izsoles solis – 2352,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 
10% apmērā no izsoles sākumcenas – 3360,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas norēķinu kontā. 

PAR E-IZSOLĒM
Izsoles notiek elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv: pretendentu reģistrācija – līdz 
2025. gada 3. februārim plkst. 23.59; izsoles sākās 2025. gada 14. janvārī 
plkst. 13.00 un noslēgsies 2025. gada 13. februārī plkst. 13.00.
Izsoles nodrošinājums jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini 
par pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.

JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS ADMINISTRĀCIJA PAZIŅO 
PAR JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAI PIEDEROŠU 
NEKUSTAMO ĪPAŠUMU ATSAVINĀŠANU, PĀRDODOT IZSOLĒ

IZSOĻU NOTEIKUMI PIEEJAMI TĪMEKĻVIETNĒ WWW.JURMALA.LV  
SADAĻĀ “AKTUALITĀTES” – “IZSOLES”. TĀLRUŅI UZZIŅĀM – 

67093819, 20282909.



Vairāk nekā 40 piedāvājumu 
iedzīvotājiem
Ar Jūrmalas iedzīvotāja karti var saņemt 
vairāk nekā 40 atlaižu iespējas un īpašos 
piedāvājumus pie sadarbības partneriem, 
tostarp kultūras pasākumu apmeklēju-
mam, atpūtas un izklaides piedāvājumiem, 
veselības uzlabošanai, skaistumkopšanas un 
spa pakalpojumiem, restorānu un kafejnīcu 
apmeklējumam, kā arī dažādu preču, piemē-
ram, pārtikas, kancelejas, zoopreču, juve-
lierizstrādājumu, ziedu, iegādei atsevišķās 
tirdzniecības vietās.
Ar aktuālo piedāvājumu un atlaižu sarakstu 
var iepazīties tīmekļvietnē karte.jurmala.lv,  
kas regulāri tiek papildināts, kā arī infor-
matīvajā bukletā, ko izsniedz līdz ar iedzī-
votāja karti.
Jūrmalas iedzīvotāja kartes saņemšanai var 
pieteikties klātienē pašvaldības apmeklētāju 
apkalpošanas centros, kā arī elektroniski – 

pašvaldības pakalpojumu portālā karte.jur-
mala.lv. Vairāk informācijas par Jūrmalas 
iedzīvotāja karti, kā rīkoties, ja tā nozaudēta 
vai ja beidzies kartes derīguma termiņš, var 
saņemt pa tālruni 67093816. 

Iespēja uzņēmējiem
Jūrmalas iedzīvotāja karte ir lieliska 
platforma arī uzņēmējiem Jūrmalā. Pie-
sakoties sadarbībai un piedāvājot īpašus 
piedāvājumus vai atlaides kartes īpaš-
niekiem, uzņēmēji var piesaistīt plašāku 
klientu loku un palielināt sava uzņēmuma 
atpazīstamību. 
Par savu pakalpojumu vai produktu ie-
kļaušanu piedāvājumu sarakstā aicinām 
sazināties ar Tūrisma un uzņēmējdarbī-
bas attīstības nodaļu pa e-pastu uznemeji 
@jurmala.lv vai pa tālruni 67737863. 

TŪRISMA UN UZŅĒMĒJDARBĪBAS 

ATTĪSTĪBAS NODAĻA

2025. gada janvāris     Jūrmalas Avīze 15aktualitātes

PAR DETĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM DZEGUŽU IELĀ 6
ĪSTENOŠANAS TERMIŅA PAGARINĀŠANU

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3. punktu Jūrmalas valstspilsētas 
administrācija paziņo, ka 2024. gada 19. decembrī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums 
Nr. 644 “Grozījums Jūrmalas pilsētas domes 2020. gada 27. augusta lēmumā Nr. 410 “Par 
detālplānojuma zemesgabalam Dzegužu ielā 6, Jūrmalā, apstiprināšanu””. 
Ar minēto lēmumu tika nolemts detālplānojumā paredzētās apbūves īstenošanu uzsākt sešu 
gadu laikā pēc detālplānojuma spēkā stāšanās, detālplānojumā paredzēto apbūvi īstenot 
līdz 2030. gada 30. decembrim.
Ar lēmumu var iepazīties valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un 
pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv.

PAR DETĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM SLOKAS IELĀ 69 
APSTIPRINĀŠANU

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu un Ministru kabineta 
2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentiem” 124. punktu Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka 
2024. gada 19. decembrī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 641 “Par detālplānojuma 
zemesgabalam Slokas ielā 69, Jūrmalā, apstiprināšanu”.
Vispārīgais administratīvais akts, ar kuru apstiprināts detālplānojums, tiks publicēts oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.
Ar detālplānojuma paskaidrojuma rakstu, apbūves nosacījumiem un grafisko daļu var iepazī-
ties valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_31138 un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv; ar detālplānojuma pilnu dokumen-
tāciju var iepazīties Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldes arhīvā 
Jūrmalā, Edinburgas prospektā 75.

BASKETBOLS
Jūrmalas valstspilsētas ģimnāzijas 
sporta zālē Raiņa ielā 55
 Latvijas Sieviešu basketbola līgas B di-

vīzijas spēle: 29. janvārī plkst. 19.30 
“Jūrmalas SS” – “TTT Rīga kadetes”; 
5. februārī plkst. 19.30 “Jūrmalas SS” –  
“Audentese”.

FLORBOLS
Bulduru Dārzkopības vidusskolas 
sporta zālē Viestura ielā 6
 Latvijas čempionāta florbolā vīriešiem 

2. līgas spēle: 24. janvārī plkst. 20.00 
“FK Jūrmala” – “Rīgas 1. tālmācības vi-
dusskola”.

KARATĒ
Jūrmalas valstspilsētas ģimnāzijas 
sporta zālē Raiņa ielā 55
 “Yoshukan Cup 2025”: 15. februārī 

plkst. 10.00.

PELDĒŠANA
Jūrmalas peldbaseinā Rūpniecības 
ielā 13
 Peldēšanas sacensības: 31.  janvārī 

plkst. 16.00   Jūrmalas atklātais skolēnu 
čempionāts peldēšanā.

VOLEJBOLS
Jūrmalas valstspilsētas ģimnāzijas 
sporta zālē Raiņa ielā 55
 Latvijas jaunatnes volejbola čempionāta 

posms: 18. janvārī plkst. 10.00 U12 
vecuma grupai meitenēm.

Sporta namā “Taurenītis” Kļavu 
ielā 29/31
 Reģionālā sieviešu līgas spēle volejbolā: 

19. janvārī plkst. 11.00 “Jūrmalas SS” –  
“DKD”; plkst.  13.00 “LSPA/RSU” – 
“DKD”; plkst.  15.00 “LSPA/RSU” – 
“Jūrmalas SS”.

 “Optibet” Latvijas čempionāta nacionā-
lās līgas spēle: 22. janvārī plkst. 19.15 
“Jūrmalas SS” – “RSU”.

 Latvijas Sieviešu volejbola čempionā-
ta spēle: 12. februārī plkst.  19.15  
“VK Jūrmala/JSS” – “RSU/MSĢ”.

Aktuālajai informācijai un izmaiņām 
sekojiet līdzi www.jurmala.lv sadaļā 
“Sports”.

SPORTA PASĀKUMU 
KALENDĀRS

Iedzīvotāja karte – 
priekšrocības un iespējas
Jūrmalas iedzīvotāja karte ir personalizēta viedkarte, kas ļauj izmantot gan pašvaldī-
bas, gan pilsētas uzņēmēju sniegtās atlaides un priekšrocības, kā arī nodrošina iespē-
ju bez maksas braukt Jūrmalas autobusos un vilcienā maršrutā Ķemeri–Rīga–Ķemeri.

Ar 2025. gada 4. janvāri ir noteikts aiz-
liegums atrasties uz Jūrmalas pašvaldī-
bas teritorijā esošo publisko ūdenstilpju, 
tostarp jūras piekrastes, ledus.

Ņemot vērā esošos laikapstākļus, meteo-
roloģiskās prognozes un iespējamo ledus 
kārtas veidošanos, aizliegums atrasties 
uz ledus ir noteikts iekšzemes publis-
kajos un citos Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības valdījumā esošajos ūdeņos, 
kā arī Jūrmalas valstspilsētas adminis-
tratīvajai teritorijai piegulošās jūras pie-
krastes ūdeņos.
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas die-
nests un Jūrmalas pašvaldības policija 
aicina iedzīvotājus būt līdzatbildīgiem, 
neriskēt ar savu veselību un dzīvību, kā 
arī nebūt vienaldzīgiem, novērojot līdz-
cilvēku pārgalvīgu rīcību.
Ja pamanāt, ka cilvēki pa ledu ir aizgājuši 
pārāk tālu no krasta vai arī ja cilvēks ir ie-
lūzis ledū, nekavējoties zvaniet 112! Pama-
not, ka bērni vai jaunieši slidinās pa nedrošo 
ledu, – brīdiniet viņus par bīstamību!
Pamanot pašvaldības noteiktā aizlieguma 
pārkāpumus, aicinām informēt Jūrmalas 
pašvaldības policiju jebkurā diennakts laikā 
pa tālruņa numuru 8448. Atgādinām, ka par 
aizlieguma atrasties uz ledus neievērošanu 
var piemērot brīdinājumu vai naudas sodu 
līdz 20 naudas vienībām (100 eiro).
Aktuālajai hidroloģiskajai informācijai un 
brīdinājumiem par īpašu piesardzību uz 
ūdenstilpēm aicināti sekot līdzi arī Valsts 
vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centra 
tīmekļvietnē videscentrs.lvgmc.lv. 

JŪRMALAS PAŠVALDĪBAS POLICIJA

Aizliegts atrasties 
uz ūdenstilpju ledus

  Lielā peldbaseina apmeklējums (45 minūtes) Jūrmalas iedzīvotājam (ar Jūrmalas iedzī-
votāja karti) maksā 7,50 eiro.
  Mazā baseina apmeklējums (45 minūtes) Jūrmalas iedzīvotājam (ar Jūrmalas iedzīvotāja 
karti) ar bērnu līdz 15 gadu vecumam maksā 7 eiro.
  Trenažieru zāles apmeklējums (1 stunda) – 7,50 eiro (uzrādot Jūrmalas iedzīvotāja karti).

Peldbaseins un trenažieru zāle – 
jūrmalnieku veselībai
Jūrmalas peldbaseinā Rūpniecības ielā 13 jūrmalniekiem ar Jūrmalas iedzīvotāja 
karti ir pieejams lielais un mazais peldbaseins, kā arī trenažieru zāle. 

Apmeklējumu laiks Jūrmalas iedzīvotājiem (ar Jūrmalas iedzīvotāja karti)
Lielais peldbaseins Mazais peldbaseins Trenažieru zāle

Pirmdiena 12.00–12.45
20.40–21.25 12.00–12.45 12.00–13.00

20.40–21.40
Otrdiena 20.40–21.25 12.00–12.45 20.00–21.00

Trešdiena 12.00–12.45
20.40–21.25 13.00–13.45 11.00–12.00

20.40–21.40

Ceturtdiena
9.00–9.45

10.00–10.45
20.40–21.25

10.00–10.45
11.00–11.45

10.00–11.00
13.00–14.00

Piektdiena 20.40–21.25 13.00–13.45 10.00–11.00
20.40–21.40

Sestdiena 16.00–16.45
17.00–17.45
18.00–18.45
19.00–19.45

16.00–17.00

Svētdiena

10.00–10.45
11.00–11.45
12.00–12.45
15.00–15.45
16.00–16.45
18.00–18.45
19.00–19.45

9.00–9.45
10.00–10.45
11.00–11.45
12.00–12.45
13.00–13.45

11.00–12.00
12.00–13.00
15.00–16.00
16.00–17.00
17.00–18.00
19.00–20.00

Iepazīsties ar uzņēmēju 
piedāvājumiem 

karte.jurmala.lv



Uzņemta jūrmalnieka kinorežisora 
Aleksandra Rusteiķa (1892–1958) ki-
nofilma “Lāčplēsis” – spilgtākā virsot-
ne Latvijas mēmajā kino; 2009. gadā 
iekļauta Latvijas kultūras kanonā. 

Attēlā – kadrs no 
A. Rusteiķa fil-
mas “Lāčplēsis”; 
Laimdotas lomā –  
aktrise Lilita Bēr-
ziņa. 1930.

Dibināts Mākslinieku jaunrades 
nams Dzintaros.

Dibināts Rakstnieku jaunrades nams Dubultos. 
Attēlā – 20. gs. 50. gadu sākumā.  

Atklāta pirmā elektrificētā dzelzceļa līnija 
Latvijā: Rīga–Dubulti. 
Attēlā – elektriskā vilciena Rīga–Dubulti 
atklāšana 1950. gadā.  

Dibināta Jūrmalas Mūzikas vidusskola.
  

Latvijā aizsākas Dzejas dienas – publisku dzejas lasīju-
mu tradīcija, kas turpmāk regulāri notiek arī Jūrmalā, pie 
Raiņa priedēm Pumpuros. 
Attēlā – dzejas stunda pie Raiņa priedēm 
1973. gada septembrī. 

Jūrmalai nozīmīgo gadskārtu pilnu sarakstu var skatīt tīmekļvietnē www.jurmala.lv sadaļā  
“Pilsēta” – “Kultūra” – “Gadskārtas Jūrmalā” vai ar viedtālruņa kameru noskenējot QR kodu!

30

Dibināta pirmā sanatorija Rīgas Jūrma-
lā – “Marienbāde” (“Marienbad”). Jūras 
krastā, uz Majoru un Dubultu robežas, 
to dibināja Pēterburgas Medicīnas un ķi-
rurģijas akadēmijas anatomijas profesors 

Johans Kristiāns Nordštrēms (1817–1885). 
Attēlā – sanatorija “Marienbāde”, 20. gs. 30. gadi.

Majoros uzcelta Horna viesnīca ar 
koncertdārzu un estrādi. 
Attēlā – ieejas vārti Horna koncertdārzā 
Jomas un Omnibusa ielas stūrī, 20. gs. 
sākums.

Bibliotēkas pirmsākumi Slokā. Slokas 
skolotājs Andrejs Bēmis par saviem lī-
dzekļiem ierīko nelielu bibliotēku Slokā.
  

Ķemeros nodibināta Brīvprātīgo 
ugunsdzēsēju biedrība. 
Attēlā – Ķemeru Brīvprātīgo uguns- 
dzēsēju biedrības biedri, 20. gs. sākums.

Horna koncertdārzā notiek pirmais lat-
viešu komponistu simfoniskās mūzikas 
koncerts Latvijā.

Dibināta Bulduru Dārzkopības 
vidusskola.

  
Apstiprināti “Noteikumi par pilsētas tie-
sību piešķiršanu Rīgas Jūrmalas peldu 
miestiem”, saskaņā ar tiem izveidota Rī-
gas Jūrmalas pilsēta. 
  

Slokas pilsētai pievieno Kaugurciemu.
  

16 Jūrmalas Avīze    2025. gada janvāris

NOZĪMĪGAS GADSKĀRTAS 
JŪRMALĀ 2025. GADĀ
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Dzimis ievērojamais izglītības, kultūras 
un sabiedriskais darbinieks Ludis Bērziņš 
(1870–1965). Kopā ar F. Šmithenu dibinā-
jis (1909) pirmo ģimnāziju Jūrmalā.
   

Dzimis Pauls Zolts (1880–1919), Lāčplē-
ša kara ordeņa kavalieris, kritis Kaugur-
ciema kaujā 1919. gada 18. maijā.
     

Dzimis ilggadējais Ķemeru kūrorta galve-
nais ārsts un Ķemeru pilsētas galva Jānis 
Lībietis (1885–1946).
   
INFORMĀCIJU APKOPOJA

JŪRMALAS MUZEJS

FOTO NO JŪRMALAS MUZEJA KRĀJUMA

Pēckara periodā pirmo reizi Jūrmalā sāk re-
gulāri iznākt laikraksts – avīze “Jūrmala”. 
 
    

Uzcelta Majoru muižas dzīvojamā ēka, ar-
hitekts Vilhelms Bokslafs (1858–1945), 
valsts nozīmes kultūras piemineklis. No 
1924. gada līdz 2007. gadam ēkā atradās 
bērnunams; ēka ir valsts īpašums.  

 
Pētera Beltes grāmatas “Rīgas Jūrmala, 
Slokas un Ķemeru pilsētas ar apkārtni: 
Vēsturisks apskats” pirmizdevums Rīgas 
Jūrmalā.

  
Uzbūvēta Dzin-
taru koncertzāles 
piebūve ar vasaras 
koncertestrādi, arhi-
tekts Modris Ģelzis. 
Valsts nozīmes kul-
tūras piemineklis, 
iekļauts Latvijas 
kultūras kanonā. 
Attēlā – Dzintaru 

koncertzāles piebūve. 20. gs. 70. gadi.

Jomas ielā pie Majoru 
koncertdārza atklāts 
piemineklis “Krauklī-
tis”, veltījums Rainim 
un Aspazijai, autori – Zigrīda 
Rapa (Fernava) un Juris Rapa 
(Tiščenko).
   

Jaundubultu kapsētā atklāts piemineklis 
latviešu nacionālajiem karavīriem, autori –  
Ģirts Burvis, Ivars Bukarts.   

Dzimuši 
ievērojamie 
dzejnieki 
Aspazija (1865–
1943) un Rainis 
(1865–1929).
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